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Klasika. Divadelní soubor KLYH při TJ Sokol Lysice sehrál v neděli před vyprodaným sálem  míst-
ní sokolovny premiéru svého nového představení Lakomec. V hlavní roli se představil Martin Hor-
ňanský. Více v příštím čísle.  Foto Pavel Šmerda

Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - 
Je to nebezpečné, má to často 
tragické následky a neustále se 
o tom mluví. Řeč je o přejíž-
dění nebo přecházení železnič-
ních přejezdů v době, kdy bli-
kají výstražná světla nebo jsou 
dokonce spadlé závory. Ně-
kteří řidiči možné riziko pod-
ceňují a chodci na tom nejsou 
o moc lépe. Dokázala to akce 
blanenských policistů, kteří se 
zaměřili právě na přejezdy.

„Během čtyřiadvaceti hodin 
jsme pokutovali šest řidičů, 
kteří projeli přes železniční 
přejezd v době, kdy svítila čer-
vená světla výstražného zaříze-
ní. Kromě toho další dvě poku-
ty dostali za stejný prohřešek 
chodci. Byla to už druhá akce, 

v níž jsme se zaměřili na kont-
roly dodržování pravidel silnič-
ního provozu na železničních 
přejezdech. A to jednak ze stra-
ny řidičů, ale i cyklistů a chod-
ců. Akce je součástí krajského 
projektu, na němž spolupracují 
dopravní policisté a policisté 
z preventivně informačních od-
dělení,“ uvedla blanenská poli-
cejní mluvčí Iva Šebková.

Podle ní je problematických 
přejezdů v okrese několik. Patří 
mezi ně hlavně ten u železnič-
ní stanice Blansko-město, kde 
se neukázněně chovají hlavně 
lidé, kteří chodí pěšky. Nepo-
máhá ani podchod. Policisté 
například nachytali dvě dívky, 
které přímo před rychlíkem 
podlézaly závory. Dále několik 
chodců nerespektovalo červená 
výstražná světla a pokud nebyly 

staženy závory, vstupovali na 
koleje. Policisté také uložili po-
kutu mladému muži, který šel 
v Dolní Lhotě po kolejích. Ne-
ukázněnost chodců je častá také 
na přejezdu v Rájci-Jestřebí. Ve 
Spešově se naopak odehrálo ně-
kolik dopravních nehod.

„Byly při nich poškozeny 
závory. Příčinou je malý inter-
val mezi průjezdem vlaků. Vý-
stražné znamení poté, co pře-
jede jedna souprava, přestane 
blikat, vzápětí se znovu spustí, 
protože bude projíždět další. 
Řidič si to však neuvědomí 
a vjede na koleje v době, kdy se 
znovu zavírají závory,“ vysvět-
lila Šebková s ím, že nejčastěji 
se lidé vymlouvají na fakt, že 
spěchají nebo že blikající vý-
stražná světla přehlédli. 

 Pokračování na str. 5
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Pavel Šmerda

Boskovice, Blansko – Sto 
jedna poslanců dalo současné 
vládě palec dolů. Právě před týd-
nem rozhodla sněmovna o tom, 
že kabinet Mirka Topolánka už 
nemá její důvěru. O jeho pád se 
paradoxně zasloužilo i několik 
poslanců vládních stran. Jak 
viděli situaci František Sivera 
z ODS a Zuzka Bebarová-Ruj-
brová z KSČM, tedy poslanci, 
kteří reprezentují v Parlamentu 
Blanensko a Boskovicko? 

„Pád vlády překvapil znač-
nou část veřejnosti. Ale praktic-
ky již po jejím sestavení v roce 
2007 bylo před každým hlaso-

váním velké napětí a boj o je-
den či dva hlasy,“ říká Franti-
šek Sivera. Situace se podle něj 
zhoršila v letošním roce. ČSSD, 
přestože slibovala vůči vládě 
zdrženlivost po dobu předsed-
nictví EU, ve spoluprá-
ci s komunisty začala 
využívat svoji převahu 
ve sněmovně, způsobe-
nou nepřítomností mi-
nistrů vlády z důvodů 
jejich pracovního vy-
tížení v EU a vážného 
zdravotního stavu dvou poslan-
ců koalice. „K tomu se přidalo 
i vyloučení dvou poslankyň ze 
Strany zelených, nepředvída-
telnost v postojích při hlasová-

ní lidovce Hovorky a sílící se 
snaha vyhranit se proti vládě 
u několika poslanců ODS ko-
lem Vlastimila Tlustého. Díky 
tomu v posledních týdnech si-
tuace zrála k pádu vlády. ČSSD 

využila uvedený stav 
ve sněmovně a z obavy 
z rostoucí obliby ODS 
vyvolala hlasování 
o nedůvěře vládě,“ do-
plnil Sivera. 

Zuzka  Bebarová-Ruj-
brová vidí vyslovení 

nedůvěry vládě ČR na úterní 
schůzi Poslanecké sněmovny 
po předcházejících marných 
pokusech levice možná jako 
nečekané, ale jistě ne překva-

pivé. „Jde o důsledek pato-
vého volebního výsledku, na 
který současné strany vládní 
koalice reagovaly znásilněním 
vlastních programů. Přineslo 
jim to sice ministerská křesla, 
v některých případech, 
jako u Strany zelených, 
dokonce v počtu neod-
povídajícím volebnímu 
výsledku, ale i vnitřní 
rozpory. Je příznačné, 
že vládu nepoložila le-
vice, ale čtyři poslanci, 
kteří se do sněmovny dostali na 
kandidátkách koalice. Paroubek 
tak oplatil Topolánkovi přeběh-
líky získané z poslanců ČSSD,“ 
uvedla poslankyně. 

Františka Siveru mrzí, že 
vláda padla v době, kdy Česká 
republika předsedá EU a na-
víc celý svět čelí ekonomické 
krizi. „Pád vlády v době, kdy 
Česká republika předsedá EU, 

byl značně nezodpo-
vědný. Její práce pro 
EU a hlavně reprezen-
tace ČR byly vnímány 
v jednotlivých státech u 
politiků, občanů a také 
médií pozitivně. Řeše-
ní krize dodávek ply-

nu, koordinace protikrizových 
opatření jednotlivých států 
i liberalizace energetiky jsou 
nespornými úspěchy předsed-
nictví.  Pokračování na str. 4

Policie žádá lidi o pomoc 
v pátrání po malé holčičce

Blansko - Policisté žádají o pomoc při hledání tří a půlleté Te-
rezky Chrápavé a její matky Jarmily Koháčkové z Blanska. Pát-
rání po obou bylo vyhlášeno na základě oznámení otce holčičky, 
který přijel společně s dcerou Terezou do krizového centra ve 
věci jejího předání matce. 

Dvaadvacátého března, po ukončení setkání dcery s matkou, 
když otec odváděl dceru domů, k němu přistoupili dva muži ve 
věku kolem pětatřiceti let a dceru mu z ruky vytrhli. Poté oba 
i s její matkou utekli k autu značky Mazda 323 modré barvy 
s poznávací značkou BKE 81-37 a odjeli na neznámé místo. 

Děvčátko měří 105 centimetrů, je hubené postavy, má šedé 
oči, blond krátké vlasy, kulatý obličej. Na sobě měla modré rif-
lové kalhoty, vysoké růžovo-černé kozačky, černý rolák, černou 
zimní bundu po kolena s kapucí a na hlavě měla růžovou čepici. 
Její matka Jarmila Koháčková má jedenačtyřicet let, je vysoká 
172 centimetrů, střední postavy, má blond středně dlouhé vlasy 
a oválný obličej. 

V případě jakýchkoliv informací mohou lidé kontaktovat kte-
roukoliv služebnu policie, volat na linku 158 nebo přímo krimi-
nalistům na telefonní číslo 974 625 795.  (hrr)

Město čeká
na návrh

Boskovice - Jednání mezi 
Boskovicemi a rodinnou Men-
sdorff-Pouilly ohledně pozem-
ků vrácených v restituci zatím 
nepokročila. Po úvodním vy-
jasnění situace mezi oběma 
stranami se nyní čeká na ná-
vrh konkrétního řešení dalšího 
postupu. „Koncem března by-
chom měli od restituentů ob-
držet návrh na řešení situace, 
a jím se pak budeme zabývat,“ 
doplnil starosta Boskovic Jaro-
slav Dohnálek.  (hrr)

Škola otvírá
nový obor

Blansko - Další obor se otvírá 
na Střední gastronomické ško-
le v Blansku. Čtyřleté studium 
s maturitou bude věnováno ces-
tovnímu ruchu. „Po specialistech 
v této oblasti je velká poptávka,“ 
říká zástupce ředitele školy Mar-
tin Jaglář. Výuka bude podle něj 
vedle všeobecných předmětů za-
měřena i na odborné s cestovním 
ruchem úzce související, jako 
je technika a služby cestovního 
ruchu, ekonomika, samozřejmě 
bude důraz kladen i na jazykové 
vybavení absolventů. 

„Povolení k výuce nového 
studijního oboru jsme získali až 
nyní. Nezachytili jsme tak první 
kolo přihlášek na střední školy. 
Přesto věříme, že si nás budoucí 
studenti najdou třeba ve druhém 
či třetím kole. Pokud jich bude 
dostatečné množství, začneme s 
výukou už v září,“ doplnila ředi-
telka Marta Truhlářová.  (ama)
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Dvořáček: Chceme zachovat prodejnu v Drválovicích

Josefa Lišky, blanenského podnikatele

Kolem vámi rekonstruované výškové budovy 
v centru Blanska se vynořily otazníky. Můžete 
je uvést na pravou míru?

Velice rád, nemám co tajit. Jak jsem se dozvěděl, 
místostarosta Jindřich Král na tiskové konferenci 
prohlásil něco, co musím zásadně dementovat. 
Uvedl, že podle stávajících hygienických norem 
nedostaneme stavební povolení na nové byty v centru města a že je 
to v současné době neřešitelný problém. Chci to jednoznačně od-
mítnout. Podobné problémy se sice vyskytly, ale máme je vyřešeny, 
pan místostarosta tuto záležitost zveličil. Mrzí mne, že vypouští ta-
kové poplašné zprávy, takto vznikají jen fámy.

Problém s dosud nevykoupeným pozemkem od soudu ale existu-
je, to pravda je. Před rokem a půl jsme si mysleli, že bude vyřešen 
za pár týdnů. Už nevím, co si mám o tom myslet. Nikdo mi nedoká-
zal dosud vysvětlit, proč je v této záležitosti tak složitý úřednický 
postup, když všichni zainteresovaní jsou pro. Myslím si, že vše ně-
kdo brzdí úmyslně nebo jsou ti lidé extrémně neschopní. Bojím se 
trochu, že až bude tato záležitost vyřešena, nastanou další průtahy 
s vydáním stavebního povolení. Opakuji, že my jsme připraveni 
ihned k realizaci našeho záměru v celé šíři. Projektově, fi nančně, 
máme zájemce, kupce. Škoda ztraceného času.  (bh)

Pivovar Černá Hora dodává pravidelně svoje zboží také do Číny

Krize fi rmu vážněji nezasáhla

černá kronika

Hotel Sladovna. Výstavba plánovaného čtyřhvězdičkové hotelu začne v nejbližší době. Dodavatelem 
bude brněnská fi rma UNISTAV.  Vizualizace archiv

Radim Hruška

Vanovice - 
Vanovičtí si 
na letošní rok 
připravili řadu 
investičních 
akcí. Kvůli 
ekonomické 
krizi ale mu-
seli některé pozastavit. I přesto 
však chtějí pokračovat ve zve-
lebování obce. Více prozradil 
starosta Petr Dvořáček.

Příjmy obce budou nižší než 
se předpokládalo, do jakých 
akcí se tedy letos pustíte?

Měli jsme naplánovaných 
spoustu věcí, ale vybrali jsme 
jen několik prioritních. Tou 
nejdůležitější je celková rekon-
strukce elektroinstalace v kul-
turním domě. Současná je totiž 

v havarijním stavu. Pořádají se 
tam veřejné akce a hrozí pro-
blémy. S tím souvisí také vy-
malování. Máme vypracovaný 
projekt za více než 1,2 miliónu 
korun. Nyní se bude vypisovat 
výběrové řízení na dodavatele. 
Do podmínek jsme si dali i to, že 
dodavateli zaplatíme polovinu 
letos a polovinu příští rok. Jsme 
totiž zatíženi sedmimiliónovým 
úvěrem, který jsme si vzali na 
vybudování inženýrských sítí 
pro novou výstavbu. Bohužel 
do toho padla krize a všechno se 
zpomalilo. Máme sice připrave-
ných deset zasíťovaných pozem-
ků, ale není o ně velký zájem. 
Místní lidi se stáhli. Pozemky 
prodáváme za cenu pět set korun 
za metr čtvereční. Počítali jsme s 
příjmem kolem pěti miliónů ko-
run do rozpočtu, ale prodali jsme 
zatím jen jeden pozemek. 

Co dalšího se bude ve Vano-
vicích vylepšovat?

Od minulého roku máme na-
plánovanou závěrečnou etapu 
oprav místních komunikací. Za 
čtyři až pět uplynulých let jsme 
dali téměř všechny do pořádku. 
Zbývají nám jen dva úseky. Jed-
ním z nich je přístupová cesta 
k evangelickému kostelu a ško-
le. Akce přijde na asi dvě stě ti-
síc korun. Druhý je pak směrem 
od Šebetova na příjezdu do Va-
novic. Je to odbočka ke středis-
ku Agrospolu, a také propojka 
do Borotína. Loni jsme udělali 
asi dvě stě metrů. Zbytek by stál 
kolem miliónu korun. Proto plá-
nujeme jen další část zhruba za 
půl miliónu korun. Chtěli jsme 
letos také dělat zateplení školy 
včetně nové fasády. To je akce za 
milión korun, ale nemáme na to 
prostředky. Takže budeme ales-

poň regulovat vytápění. Všude 
budeme dávat termohlavice na 
radiátory a upravíme automatic-
kou regulaci. Ročně protopíme 
ve škole sto tisíc korun na plynu. 
Od tohoto opatření si slibujeme 
velkou úsporu. Náklady jsou 
spočítané na 130 tisíc korun.

Častou investicí obcí bývá 
také obnova zeleně...

Pustili jsme se do žádosti na 
revitalizaci zeleně na místním 
evangelickém hřbitově. I když 
patří církvi, tak ho máme ve 
správě a staráme se o něj. Jako 
nájemci máme proto právo po-
žádat o dotační titul z fondů 
EU. Chystá se celá výměna ze-
leně, oprava původních cest a 
doplnění mobiliáře včetně roz-
vodů vody. Stát by to mělo ko-
lem čtyř miliónů korun. Dotace 
u tohoto titulu je až devadesát 

procent, což je dobré. Potíž je 
ale v tom, že není žádné průběž-
né fi nancování a o proplacení 
můžete žádat až po dokončení 
akce. To znamená mít potřebné 
peníze k dispozici na minimál-
ně dva a půl roku. To bychom, 
v případě získání dotace, řešili 
pravděpodobně úvěrem.

Co se bude dít letos v Drvá-
lovicích? 

Budeme se snažit získat po-
zemky pod tamní prodejnou 
potravin. V osmdesátých letech 
byla v Drválovicích postavena 
prodejna v akci Z. Nikdo se tím 
v té době příliš nezaobíral, ale 
problém je v tom, že se postavi-
la na soukromém pozemku. Po 
třiceti letech se nyní přihlásila 
majitelka pozemků, která bydlí 
v Čechách. Za parcelu, na které 
stojí prodejna, a za její okolí, 

chce dvě stě tisíc korun. My 
jsme si sami připravili odhad, 
a vyšla nám částka kolem šede-
sáti tisíc. Snažíme se proto cenu 
snížit. Po posledním jednání 
jsme majitelce nabídli cenu 
dvě stě korun za metr čtvereč-
ní zastavené plochy a šedesát 
korun za okolí. Takže jsme se 
dostali asi na polovinu původně 
požadované sumy. Teď čekáme 
na její reakci. Ale potřebné 
peníze jsme si v rozpočtu už 
rezervovali s tím, že když na 
to přistoupí, tak pozemek oka-
mžitě odkoupíme a dáme vše 
do pořádku. Nyní nám hrozí, 
že by prodejnu mohla zlikvi-
dovat. Žádný jiný obchod v Dr-
válovicích není. Už jsem jednal 
i s Jednotou Boskovice, že by 
od nás následně odkoupila po-
zemek pod stavbou a přístupo-
vé komunikace. 

Výstavba kanalizace 
začne za pár měsíců

Bohumil Hlaváček

Černá Hora – Projevila se 
hospodářská krize už i v černo-
horském pivovaru? Podle slov 
generálního ředitele Jiřího Fus-
ka nijak zásadně. 

„V prvních dvou měsících to-
hoto roku jsme sice zaznamena-
li pokles prodeje piva i nealko-
holických výrobků, celkově to 
však naši ekonomiku výrazněji 
nepoznamenalo. V žádném pří-
padě nemusíme uvažovat o sni-
žování stavů,“ říká rezolutně. 
Naopak se rýsuje další rozvoj 
podniku.

V lednu byly z pivovaru vy-
expedovány první dva kontej-
nery piva do Číny. „Na začátku 
tohoto týdne budou následovat 
další dva a pak již pravidelně 
toto množství každých čtrnáct 
dnů,“ libuje si Fusek. Čínský 
partner jej pozval i na potra-
vinářský veletrh do Tian Jinu 
v polovině května. Tam bude 
také slavnostně otevřena čer-
nohorská restaurace. „Zájem o 
naše speciály je velký,“ těší ho.

Ty zajímají i další zákazníky. 
„Dodávat je začneme například 
do sítě prodejen na severu Itálie. 
Naše pivo bude i v nově budo-
vaných bowlingových centrech 
u nás. Například v Praze, Ústí 
nad Labem, Liberci či Hradci 
Králové. Černohorské pivo je 
velmi oblíbené na Slovensku, 
kde se prodává zhruba v 350 
podnicích, velký ohlas má v Ta-
trách,“ pochlubil se Fusek. Jak 
řekl, v současné stále tíživější 
hospodářské situaci by se měl 
zachovat český zákazník tak 

trochu nacionálně. „Kupujte 
hlavně české výrobky, pomůže-
te našim podnikům, vrátí se to 
celému státu,“ vyzývá spotře-
bitele.

Na tiskové konferenci v Brně 
zhodnotil ředitel Fusek také vý-
sledky grantu pro talentované 
sportovce regionu v uplynulém 
roce a seznámil s nástinem no-
vého pro rok 2009. „Rádi by-

chom výši příspěvku odvodili 
od prodeje nealkoholických ná-
pojů z našeho pivovaru. Podle 
čísel z loňska by se startovní 
částka mohla pohybovat kolem 
165 tisíc korun. Vyzývám tím-
to další podnikatelské subjekty, 
aby se k naší aktivitě připojili,“ 
prohlásil a neodpustil si špičku 
na adresu svého současného 
mediálního rivala, s nímž vede 

pomyslnou válku za cenu vody. 
„Zajímalo by mne, kolik pro-
středků na podporu sportu či 
jakýchkoliv jiných užitečných 
aktivit uvolňuje Vodárenská 
akciová společnost,“ pousmál 
se muž, který nehodlá s bojem 
přestat. „Svazek i společnost 
zneužívají jednoznačně svého 
monopolního postavení,“ tvrdí 
Jiří Fusek rezolutně.

Zloděj vyčerpal naftu
Krhov - Nákladní auto MAN zaparkované v Krhově na odstavné 

ploše vedle restaurace se stalo cílem zloděje. Ten z jeho nádrže vy-
čerpal 198 litrů nafty a způsobil škodu přes pět tisíc korun.  (hrr)

Nehoda skončila smrtí
Lipůvka - Tragická dopravní nehoda se odehrála minulý pátek 

mezi Lipůvkou a Kuřimí. Na silnici I/43 se střetla dvě osobní auta. 
Při nehodě utrpěla těžká zranění neslučitelná se životem jedenadva-
cetiletá žena a lékařka u ní mohla pouze konstatovat smrt. Dalším 
zraněným byl jedenapadesátiletý muž, který utrpěl poranění hlavy 
a nohy. Zasahující tým jej ošetřil, podal léky proti bolesti a trans-
portoval ho do Fakultní nemocnice Brno.  (hrr)

Žena skočila do Macochy
Moravský kras – Mrtvou ženu nalezli průvodci na dně propasti 

Macocha v Moravském krasu. Žena z Blanenska ležela v záchytné 
síti. Na místě společně s policisty zasahovali také hasiči a zdra-
votničtí záchranáři. Na otázky kolem úmrtí odpoví nařízená soudní 
pitva.  (hrr)

Sloup – Výstavba čistírny 
odpadních vod a kanalizace. 
Investičně mimořádně nároč-
ná akce, ke které spojily svoje 
síly obce Sloup a Šošůvka, za-
čne v první polovině letošního 
roku. 

„Máme již zpracovánu zadá-
vací dokumentaci, teď čeká na 
schválení na státním fondu. Vě-
říme, že to bude rychle, i když 
podle informací víme, že někte-
ří na to čekali i půl roku,“ říká 
sloupský starosta Josef Miku-
lášek. Následně bude vypsána 
veřejná soutěž na dodavatele. 
„Když vše půjde dobře, ve dru-
hé půli dubna. Pokud se někdo 
z účastníků neodvolá, do tří mě-

síců bychom rádi začali stavět,“ 
plánuje.

O přidělení dotace z minister-
stva životního prostředí ví obě 
obce od minulého roku, rozhod-
nutí ale ofi ciálně stále podepsá-
no není. „S fyzickým přísunem 
této velké částky můžeme podle 
zkušeností ostatních z minulých 
let počítat až tak koncem letoš-
ního roku. Čekat však nehodlá-
me,“ říká rezolutně Mikulášek. 
Obec si bude brát úvěr, počítá 
také s penězi přislíbenými od 
kraje. Tento celkový podíl na 
spolufi nancování bude činit tři-
cet miliónů korun. „Začneme 
hned, jak obdržíme stavební 
povolení,“ dodává.  (bh)

Smrt muže na kolejích
Svitávka - Střet s vlakem se stal osudným pro muže, který 

se pohyboval po kolejích v blízkosti místa zvaného U Labutě 
u Svitávky. „Strojvedoucí vlaku jedoucího od Brna do Leto-
vic viděl v kolejišti muže. Přestože na něj troubil a zatáhl za 
rychlobrzdu, nepodařilo se mu včas zastavit. Muž byl sražen 
a odhozen mimo kolejiště. Náraz mu způsobil smrtelná zraně-
ní,“ uvedla blanenská policejní mluvčí Iva Šebková. Po totož-
nosti muže museli policisté pátrat, protože u sebe neměl žádné 
 doklady.  (hrr)

Pronajmou obecní dům
Mladkov - Nebytové prostory v obecním domě v místní čás-

ti Boskovic Mladkově se brzy dočkají nového využití. Suterén 
budovy bude totiž zanedlouho sloužit pro hostinskou činnost. 

Zájemce bude mít asi pětatřicet metrů čtverečních pronaja-
tých za symbolické roční nájemné osm tisíc korun. Na oplátku 
se zavázal, že bude investovat do oprav interiéru. Bude muset 
mimo jiné nanést sanační omítky, opravit odpady, elektřinu, 
vymalovat nebo zakoupit dveře a mříže a další věci.  (hrr)

Foto hasiči BlanskoFoto hasiči Blansko
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Budeme pokračovat v opravách salla terreny i kolonády, říká Martina Medková-Rudolfová

Na zámku připravují spoustu zajímavých akcí 

Myslivci představili ulovené trofeje
Pavel Šmerda

Černá Hora – Trofeje ulo-
vené v roce 2008 na území bý-
valého okresu Blansko si mohli 
o víkendu prohlédnout návštěv-
níci tradiční výstavy, která se 
konala v Černé Hoře. „Je tady 
okolo 800 trofejí, které pochá-
zejí z oblastí Boskovice, Blan-
sko a Tišnov, konkrétně z 83 ho-
niteb. Lidé zde mohou vidět 740 
trofejí srnčí zvěře, dále trofeje 
dančí a mufl oní zvěře a v menší 
míře i jelena,“ prozradil jednatel 
Okresního mysliveckého spolku 
Blansko Jaroslav Zelený.

Všechny trofeje ještě před 
výstavou obodovala hodnoti-
telská komise. „Mimo jiné ur-
čila, zda-li byl odlov proveden 

správně, nebo zda-li kus byl 
chovný a odloven být neměl,“ 
vysvětlil Zelený. 

Z vystavených trofejí bylo 
sedm srnců, kteří získali bron-
zovou medaili. „Dále jsme zde 
mohli vidět jednoho zlatého 
a dva stříbrné daňky, jednoho 
stříbrného a dva bronzové muf-
lony, jednoho bronzového kňou-
ra, tři stříbrné a jednu bronzovou 
lišku a jednoho zlatého, stříbrné-
ho a bronzového jezevce,“ dopl-
nil Zelený.

Výstava se konala v Černé 
Hoře už počtvrté. Zájem veřej-
nosti byl jako vždy velký. Nej-
více lidí přišlo v sobotu odpo-
ledne a v neděli dopoledne, kdy 
se v Černé Hoře zároveň konal 
i okresní sněm. 

Mateřinka bude možná ve škole

Bláha představí svoje fotografi e

V sokolovně se představí
šest divadelních souborů 

Boskovice - Šestý ročník Národní přehlídky sokolských 
ochotnických divadel budou o víkendu 3. až 5. dubna hostit Bo-
skovice. 

V tuzemsku hraje dobrých šest desítek ochotnických souborů 
pod ochrannými křídly tělocvičných jednot České obce sokol-
ské, která pro své soubory pořádá pravidelné jevištní přehlíd-
ky a divadelní dílny. V letošním ročníku přehlídky poměří své 
schopnosti šestnáct z nich. Ty se sejdou kromě Boskovic také 
v Lázních Toušeň.

Výkony sokolských divadelníků budou sledovat odborní lek-
toři. Všechna představení jsou přístupna veřejnosti. A co budou 
moci diváci v boskovické sokolovně vidět? V pátek 3. dubna to 
budou od 19 hodin Zvonokosy v podání domácího souboru. V so-
botu 4. dubna se od 10 hodin představí Podivín s hrou Racek, od 
13 hodin dalešický soubor s představením O Bedřišce a Kajetáno-
vi, od 16 hodin ochotníci z Litovle s dílem Už tu byla? a sobotu 
uzavře od 20 hodin divadlo z Lesonic s hrou Hrobka s vyhlídkou. 
Neděle 5. dubna je od 10 hodin vyhrazena ochotníkům z Kyjovic, 
kteří předvedou Dobývání princezny Turandot.  (hrr)

Sloup – Nárůstem počtu dětí 
předškolního věku ve Sloupu, 
který vyvolal iniciativu mami-
nek požadujících řešení situace, 
se zabývají tamní zastupitelé. 
Variantu postavit druhou bu-
dovu zavrhli nejdříve, reálně 
nevypadá ani možnost vybudo-
vat přístavbu ke stávající školce 
z roku 2002. 

„Studii jsme sice necha-
li zpracovat, potřebná částka 

kolem deseti miliónů se nám 
ale zdá být příliš vysoká,“ krčí 
rameny starosta Josef Mikulá-
šek. Oprášen byl proto nápad 
z doby před zhruba deseti lety, 
vybudovat jednu třídu v budově 
sousední základní školy. „Hygi-
ena nic zásadního nenamítá, in-
vestice asi 1,7 miliónu také není 
tak hrozná,“ připouští. 

Ve vzduchu je ale také mož-
nost využít mateřinku v neda-

lekém Žďáru. Její kapacita se 
výrazně uvolní poté, co bude 
v Petrovicích dostavěna jejich 
vlastní obecní školka. „Rodi-
čům se to sice nelíbí, ale když 
zvážíme, že je to určitě třeba 
blíž než mezi blanenskými síd-
lišti Zborovce a Písečná, mu-
síme brát i tuto možnost v po-
taz,“ argumentuje Mikulášek. 
Zásadní rozhodnutí i proto ještě 
zastupitelé neudělali. (bh) 

Blansko – Po dlouhé pomlce 
se blanenské veřejnosti ve vý-
stavní síni městské knihovny 
představí souborem fotografi í 
„Děravý cyklus a Jana“ Vladi-
mír Miloš Bláha. Celoživotní 
fotograf a zakladatel fotosku-
piny Návraty je zcela oddán 
své lásce – fotografi i.

Není reportér, jeho témata se 
nejprve rodí ve fantazii. Pro-
mýšlí, stokrát retušuje, zavr-
huje a opět nalézá. Byl a stále 
zůstává nabitý tvůrčím elánem, 
stále nespokojený s dosaže-

ným. Neustále hledá a objevuje 
nové. Vrací se zpět, ale s jiným 
úhlem pohledu i výsledným 
zpracováním. 

Ve fotografi ích ukazuje vní-
mavým pozorovatelům svět 
svýma očima, nutí k zamyšle-
ní nejen nad světem, ale i nad 
sebou samými – to je motor, 
který pohání jeho tvůrčí čin-
nost. Je autorem několika knih 
fotografi í, které jsou vydány 
pod názvy Blansko – fotogra-
fi e, Boskovice ve fotografi ích 
Vladimíra Bláhy, Fotografi e. 

Jistě najde ještě mnoho zlomků 
sekund, během nichž vzniknou 
další a další „dobroty“ (jak sám 
říká svým pracím, s nimiž je 
spokojen) a na něž se budeme 
těšit. 

Uspořádal celou řadu samo-
statných výstav a spolupodílel 
se na výstavách kolektivních. 
Vernisáž jeho blanenské výsta-
vy se uskuteční v pátek 3. dub-
na v 18 hodin. Jeho práce bu-
dou k vidění a potěše do 29. 
dubna, vždy v provozní době 
knihovny.  (bod)

Věnují se 
sakrálním 
stavbám

Vavřinec – Výstavba nové 
kapličky ve Veselici inspirova-
la vavřinecké zastupitele k zá-
jmu o menší sakrální stavby na 
jejich katastru. „Kapliček a bo-
žích muk je v okolí opravdu 
dost. Napadlo nás provést je-
jich soupis do jakéhosi paspor-
tu,“ říká starosta Miloslav No-
votný. Shánět informace o nich 
ale není nijak jednoduché. 

Naštěstí se našel místní ob-
čan, který se této aktivity cho-
pil. „Rostislav Burget nemlu-
ví, ale dělá. Začal tyto drobné 
stavby sám od sebe opravovat, 
nechal i namalovat třeba obráz-
ky do výklenků. Shání i pamět-
níky, zpovídá je,“ váží si jeho 
práce. Obec podala i žádost na 
ministerstvo kultury na poskyt-
nutí příspěvku na vydání bro-
žury. „Ta by mohla obsahovat 
třeba i nástin historie sloupské 
a petrovické farnosti, k nimž 
naše místní části patří,“ plánuje 
starosta. (bh) 

Za dveřmi. Velikonoce se blíží, a proto na tradičním jedovnic-
kém jarmarku v sobotu nechyběly ani kraslice.  
 Foto Marta Antonínová

V Jedovnicích měli jarmark

Pavel Šmerda

Lysice – Novou sezónu zaha-
jují o víkendu na Státním zám-
ku v Lysicích.

„Pro návštěvníky jsme při-
pravili dvě zajímavé novinky. 
Ti zahraniční jistě uvítají tak 
zvaného audioprůvodce. Tedy 
krabičku, která jim umožní po-
slechnout si výklad v jejich ja-
zyce. Doplňkovou službou pro 
všechny je pak možnost návště-
vy zámecké obory. Zájemci do-
stanou na pokladně informační 
materiál s plánem dřevin a ob-
jektů, které stojí za vidění. Je 
to jakýsi bonus navíc, neplace-
ná služba pro návštěvníky, aby 
měli důvod strávit v Lysicích 
více času,“ říká kastelánka Mar-
tina Medková-Rudolfová. 

Také historických objektů se 
chtě nechtě dotýká současná 
hospodářská situace. „Uvidí-
me, co udělá ekonomická krize 
s návštěvnickou sezónou. Kaž-
dopádně fi nančními okolnost-
mi jsme byli donuceni po dvou 
letech zvednout ceny. Ne nijak 
výrazně. Vstupenka je stále pod 
sto korunami. Myslím si, že se 
to návštěvníků až tak nedotkne, 
ale nám to v celkovém rozpočtu 
může přinést, podle mých odha-
dů, až kolem 250 tisíc korun,“ 
počítá kastelánka.

Podle ní jako každoročně 
mají pro milovníky historie 
kromě prohlídky zámku při-

pravenu i řadu doprovodných 
akcí. „Tradičně budou kostý-
mované prohlídky, květino-
vé výstavy v zámku, výstavy 
v renesančním salónku, při-
pravujeme rytířské turnaje, 
koncerty i Hubertskou jízdu. 
Návštěvníkům budeme také 
nabízet při zvláštních příleži-
tostech volné nebo zvýhodně-
né vstupy,“ jmenuje Martina 
Medková-Rudolfová. 

Co se týká stavebních prací, 

v případě získání dotace z kraje 
chtějí v Lysicích otevřít lapidá-
rium náhrobků, nevzdali se ani 
myšlenky na japonskou zahra-
du. Pokračovat budou opravy 
kolonády i salla terreny. 

„Letos bychom rádi dokon-
čili dlažby, dodělali omítky 
a zrestaurovali balustrádu. 
V nejbližší době se máme do-
zvědět, jestli jsme získali vý-
znamnou dotaci z EU. Pokud 
by to vyšlo, věřím, že do dvou 

let salla terrenu otevřeme pro 
veřejnost,“ myslí si kastelánka. 
Ve stejném stavu jako loni zů-
stává předzámčí, kde je výstav-
ní síň a kavárna se zlatým ko-
čárem. „Chystáme ale projekty 
na jiné využití předzamčí. Po-
kud vše dopadne dobře, v levé 
části bude restaurační zařízení, 
v pravé vzniknou ubytovací ka-
pacity. Obě zařízení v Lysicích 
citelně chybí,“ dodává Martina 
Medková-Rudolfová.

Historický objekt. Státní zámek v Lysicích se už těší na první letošní návštěvníky.  Foto Pavel Šmerda

Co se bude dít v letošním 
roce na lysickém zámku

* 4. dubna: Zahájení nové návštěvnické sezóny
* 4. dubna - 31. října: Velikáni a elegáni naší krajiny – výstava 

o památných stromech ve spolupráci s Gymnáziem Rájec-Jestřebí, 
velká výstavní síň v předzámčí, zahájení 3. dubna ve 14 hod. 

* 4. – 29. dubna Mezi vinohrady – výstava fotografi í Pavla 
a Aleše Smkala ve spolupráci s vinařstvím Stanislava Mádla, 
Velké Bílovice, renesanční salónek vedle pokladny, zahájení 
4. dubna v 15 hod. 

* 4. – 13. dubna denně včetně velikonočního pondělí od 9 do 
15 hod.: Květiny a motýli – výstava květinových aranžmá – jaro 
na zámku, inspirováno nejen velikonocemi, instalováno v ná-
vštěvnické trase A. Ve dnech 12. a 13. dubna vždy od 10 do 16. 
hodin bude přístupný i skleník a oranžerie zámeckého zahrad-
nictví s možností nákupu rostlin a květin.

* 18. dubna: Den památek, pro návštěvníky druhá návštěvnic-
ká trasa k prohlídce zdarma. 

* 5. června v 19.30 hod.: Koncert v rámci Mezinárodního 
hudebního festivalu Concentus Moraviae, vystoupí Alexander 
Varró – klavír. 

* 19. června v 19.30 hod.: Koncert v rámci Mezinárodního 
hudebního festivalu Concentus Moraviae, vystoupí Monika Na-
čeva, DJ Five a Michal Pavlíček.

* 27. a 28. června: Lysické féérie – kostýmované prohlídky, 
doprovodné akce.

* 28. června v 15 hod: Velký rytířský turnaj na koních, I. ná-
dvoří zámku

* Červenec a srpen noční kostýmované prohlídky (bude 
upřesněno)

* 11. července: Tradiční koncert Ondřeje Havelky a Melody 
Makers (v jednání).

* 18. – 23. srpna: Léto budiž pochváleno – výstava květino-
vých aranžmá a plodů. 

* 26. září.: Oslavy sv. Huberta s Hubertskou jízdou vedenou 
Václavem Vydrou. 

* 25. a 31. prosince: Vánoční a silvestrovské prohlídky. 

Výstava. Trofeje ulovené v roce 2008 představili myslivci v Černé 
Hoře.  Foto Pavel Šmerda
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Umělecká škola nyní praská ve švech

Poslanci se shodují: Volby mají být co nejdříve

Marta Antonínová

Jedovnice – Velkým kon-
certem oslavili Jedovničtí tři-
cáté výročí existence základní 
umělecké školy. Sál kulturního 
domu byl zaplněn do poslední-
ho místa, na mnohé diváky ne-
zůstala ani volná židle. Ve více 
než dvouhodinovém programu 
se představili nejmenší zpě-
váčci, malé tanečnice, hotoví 
muzikanti, absolventi i učitelé 
školy. Nezapomnělo se ale ani 
na výtvarníky, ti se postarali 
o výzdobu sálu. 

„V současné době poptáv-
ka po vzdělávání na naší škole 
převyšuje nabídku. Od příštího 
školního roku ale budeme moci 
přijmout o pětapadesát žáků 

více do tanečního a výtvarné-
ho oboru. Potvrdili to předsta-
vitelé Jihomoravského kraje, 
který je naším zřizovatelem,“ 
konstatoval ředitel jedovnické 
ZUŠ Josef Škvařil. Zřizovatel 
o rozšíření školy rozhodl mimo 
jiné na základě úspěšnosti školy 
a jejích žáků, ale i podle posud-
ků školní inspekce. 

„Před dvěma lety jsme ote-
vřeli výtvarný ateliér. Tyto změ-
ny ale neznamenají, že bychom 
se přestali věnovat muzikantům. 
Například taneční orchestr nebo 
studentský komorní orchestr 
Musica Nova plánují řadu kon-
certů i mimo náš region, stále 
populárnější je pěvecké kvar-
teto JAKO,“ upozorňuje ředitel 
Škvařil.

Trocha humoru. Muzikanti předvedli i scénku s pomyslnou „univer-
zitou třetího věku“ na jedovnické ZUŠ.  Foto Marta Antonínová

Knihovna pořádá výstavu
Ve dnech 5. - 12. dubna proběhne ve výstavních prostorách 

knihovny v Lysicích Velikonoční výstava, na které návštěvníci mo-
hou zhlédnout velikonoční kraslice, pletené věci z pedigu, voňavé 
perníčky, keramiku aj. Otevřeno bude v pondělí, v úterý, ve čtvrtek 
a v neděli od 14 do 17 hodin.  (zpr)

Zápis do kurzů plavání
Klub Ratolest v Blansku pořádá zápis na jarní kurz plavání (du-

ben – červen 2009) pro dětí od jednoho do čtyř roků. Zápis se koná 
ve čtvrtek 2. dubna od 8.30 do 11.30 hod. v Klubu Ratolest, v pro-
storách Mateřinky, ve Sladkovského ulici. Informace na číslech 731 
646 774 nebo 516 411 400 od 8 do 15.30 hod.  (zpr)

Divadelní představení Lucerna
Kulturní komise při Obecním úřadě Bořitov zve srdečně na di-

vadelní hru Aloise Jiráska Lucerna, kterou sehraje Divadelní spo-
lek Nahoď Vranová v sobotu 4. dubna v 18 hodin v sokolovně 
v  Bořitově.  (zpr)

Den otevřených dveří
Domov pro seniory a Domov se zvláštním režimem, Sadová 18, 

Boskovice si vás dovoluje pozvat na Květinový Den otevřených 
dveří, který se koná v pondělí 7. dubna od 9 do 17 hodin. Program 
začíná v 9.30 hodin v jídelně, kde vystoupí děti z MŠ Lidická, stu-
denti SPgŠ Boskovice v módní přehlídce s květinovou tématikou, 
připravena je prezentace květinových fi rem a květinářské dílny fl o-
ristů. Zároveň bude zahájena ve vestibulu výstava prací žáků ZUŠ 
Boskovice.  (zpr)

Výstava kreseb a obrazů
Krása v harmonii je název výstavy Věry Kocmanové-Liško-

vé, která začíná v neděli 5. dubna ve 14 hodin v Galerii Ve Věži 
v Blansku. Autorka je ve své tvorbě inspirována vřelým vztahem 
k rodnému kraji – Habrůvce, Rudici, Křtinám. V obrazech a kres-
bách se odráží vnímavé, poetické ztvárnění přírody, zvláště kvě-
tin, stromů a krajiny. Precizně je v nich zachycen také člověk – 
jeho sen a touha po vřelosti, harmonii a lásce. Výstavu si můžete 
prohlédnout vždy ve středu, v pátek a v neděli od 13 do 17 hodin 
do 29. dubna.  (zpr)

Košt vín v Drnovicích
TJ Sokol Drnovice pořádá v sobotu 4. dubna v 18 hodin v místním 

kulturním domě Košt vín. Připraveno je občerstvení i hudba. (zpr)

Výstava obrazů a grafi ky
Galerie Domino v Letovicích pořádá výstavu obrazů a grafi ky Lu-

bomíra Stříbrckého. Vernisáž se koná v pátek 3. dubna v 17.30 hod. 
Výstavu uvede Jaroslav Bránský. V kulturním programu zazpívají 
Draha a Marcela Královcovy ze skupiny Horkou Jehlou.   (zpr)

Poznávací vycházka na hrad
Přípravný výbor občanského sdružení Spolek pro záchranu hradu 

Blansek pořádá ve dnech 4. 4., 18. 4 a 2. 5. poznávací vycházky na 
hrad Blansek. Sraz účastníků je v 9 hodin na autobusové zastávce 
Vavřinec-Nové Dvory (odjezd autobusu linky 233 z Blanska-ná-
draží je v 8.39 hod.). Prohlídka hradu s výkladem potrvá asi jednu 
hodinu. Pozváni jsou také odborníci z Archeologického ústavu AV 
a Ústavu památkové péče Brno.  (zpr)

Koncert na počest výročí
Koncert na počest 100. výročí narození Františka Kysilky se koná 

v sobotu 4. dubna v 18 hod. v Zámeckém skleníku v Boskovicích. 
V programu účinkují Smíšený pěvecký sbor Janáček – sbormistr To-
máš Pléha, a Pěvecký sbor Moravských učitelů. V programu mj. zazní 
mužské sbory B. Smetany, J. B. Foerstera, L. Janáčka, B. Martinů. a P. 
Křižkovského.  (zpr)

Děti se u nás rozhodně nenudí, říká ředitelka Barbora Müllerová

Školka oslaví hned dvě výročí

Beseda. Držitelé olympijských medailí zavítali mezi žáky bla-
nenské ZŠ Dvorská. Gymnastka Týna Růžičková, veslař Oldřich 
Svojanovský, dráhový cyklista Jiří Daler a trojskokanka Šárka 
Kašpárková v dětem přiblížili svoji kariéru se všemi úspěchy i ne-
zdary. (bh) Foto Bohumil Hlaváček

Olympionici mezi dětmi

Pokračování ze str. 1
Topolánek a celý tým lidí za-

pojených do předsednictví jsou 
teď oslabeni. Budou mít horší 
postavení, budou méně věro-
hodní, budou mít menší autoritu 
při jednání a koordinaci jednotli-
vých států,“ myslí si Sivera. Ne-
zodpovědné také bylo podle něj 
vyvolat hlasování o nedůvěře 
vládě v době, kdy na nás všech-
ny doléhá značná ekonomická 
recese. „Celá řada opatření, které 
vláda připravovala, bude obtížně 
realizovatelná. Proto se vůbec 
nedivím rozhořčení podnikatelů. 
Obávají se, že místo plánované 
pomoci na ně krize dopadne ješ-
tě výrazněji a řada investorů si 
rozmyslí přijít do České republi-
ky,“ předpovídá poslanec. 

Co bude dál? Podle ústavy 
dnes záleží čistě na prezidento-
vi, koho pověří sestavením nové 
vlády. „Já osobně doufám, že 
to bude Mirek Topolánek, jako 
předseda nejsilnější parlament-
ní strany. Pokud se mu nepodaří 
vládu sestavit, bude následovat 
druhý pokus, popř. třetí. V pří-
padě neúspěchu všech pokusů 
prezident rozpustí parlament 
a vyhlásí termín nových vo-
leb. Je také další možnost, že 
se politické strany dohodnou 
a přijmou zákon, který rozpustí 
parlament,“ svěřil se Sivera. 

Podle něj dnes existují roz-
dílné názory jednotlivých 
stran, co bude dál. ČSSD při-
pouští vznik „úřednické vlády“ 
do doby předčasných voleb, 

ale zásadně proti je ODS. „Dů-
vodem je skutečnost, že žádná 
“úřednická vláda“ není apoli-
tická, vždy je pod vlivem toho, 
kdo ji jmenuje a dá důvěru. 
A dnes existují určité indicie, 
že taková vláda by byla pod vli-
vem ČSSD a Václava Klause. 
Současná situace ve sněmovně 
je již značně napjatá, diskuse 
jsou vyhraněné a konstruktivní 
přístup k jednotlivým návrhům 
zákonů se zcela vytratil. Za-
čal totiž předvolební boj, boj 
o oslovení voličů. A v takové 
situaci nejsou dohody na nové 
vládě možné. Proto si myslím, 
že by bylo dobré, aby se co nej-
dříve konaly předčasné volby. 
Zářijový termín je při dohodě 
možný. Jestli do té doby bude 

v čele České republiky vláda 
v demisi, či vláda bez důvěry, 
není podstatné,“ doplnil posla-
nec Sivera. 

K co nejdřívějšímu termínu 
voleb se vyslovila také Zuzka 
Bebarová-Rujbrová. „Současný 
stav možná přežije české před-
sednictví EU, ale neměl by trvat 
až do konce volebního období 
v roce 2010. V době ekonomic-
ké krize, která dopadá na obča-
ny, není prostor pro politikaření, 
ať již pod vlajkou modrou nebo 
oranžovou. Mrzí mě, že sně-
movna až dosud odmítala návrh 
zákona předložený poslanci 
KSČM, který počítal se ztrátou 
mandátu poslance, který opustil 
volební program, za který kan-
didoval,“ postěžovala si.

Pavel Šmerda

Býkovice – Pomyslná stov-
ka visí nad Mateřskou školou 
v Býkovicích. „V loňském roce 
ubělo sedmdesát let od dostavby 
a otevření budovy základní ško-
ly, příští rok to bude třicet let od 
založení mateřské školy. Takže 
dohromady to dává sto let,“ řek-
la s úsměvem ředitelka mateřské 
školy Barbora Müllerová.

V Býkovicích se tak rozhodli 
udělat kompromis a obě výročí 
oslavit letos. „Vážíme si toho, že 
tady školka zůstala. Není to tak 
dlouho, kdy bývalé vedení škol-
ky usilovalo o její zrušení. Díky 
zastupitelstvu se podařilo zaříze-
ní zachovat a dneska funguje na 
velmi dobré úrovni. A to chceme 
oslavit, protože z toho máme vel-
kou radost,“ svěřila se ředitelka. 
Podle ní jsou oslavy předběžně 
naplánované na sobotu 24. října 
a Býkovičtí na ně chtějí pozvat 
bývalé zaměstnance, absolventy 
a širokou veřejnost. „Plánujeme 
Den otevřených dveří, chceme 
vystavit staré fotografi e a kro-
niky, připravíme program pro 
děti i dospělé. Chtěla bych už 
dopředu poděkovat vedení obce 
i všem sponzorům, bez kterých 
bychom podobnou akci nemohli 
uspořádat,“ vzkázala na dálku. 

Mateřskou školu v Býkovi-
cích navštěvuje momentálně 
třiadvacet dětí. „Naše kapacita 
je zcela naplněna. Více dětí vzít 
nemůžeme, protože tady máme 
zdravotně postiženou holčičku 
a současný počet nám stanovuje 
zákon. O děti pečují dvě učitel-
ky a jedna asistentka pedagoga, 
která je hrazena na plný úvazek 
z rozpočtu krajského úřadu. 
Náš školní vzdělávací program 
je založen na programu zdra-

Na jaře 1937 se začalo se stavbou nové školní budovy. Plány 
na stavbu vypracoval Jindřich Kachlík z Lysic, návrh na vnitřní 
uspořádání dal okresní školní inspektor Alois Menšík a stavbu 
provedl Josef Jalový z Blanska. Celkové náklady na novostavbu 
činily v tehdejší měně 244 129,90 korun. V roce 1938 byla škola 
dostavěna a sloužila jako ZŠ pro 1. - 5. ročník, tzv jednotřídka. 
Od 1.května 1938 do roku 1969 zde jako učitel působil Bohumil 
Ondra. Během uplynulých desetiletí škola zodpovědně vycho-
vala několik generací, dala všem základní vzdělávání, usilova-
la o povznesení obce a dbala svérázu vesnice. Vlivem úbytku 
místního obyvatelstva však roku 1978 skončila v Býkovicích 
působnost ZŠ a v letech 1978 - 1980 byla budova přebudována 
na zařízení mateřské školy, které plní svoji funkci dodnes.

vé mateřské školy. Snažíme se, 
aby děti byly co nejvíce spjaté 
s přírodou, která je tady krásná,“ 
vysvětlila Müllerová s tím, že 
jejich malí žáčci mají v budo-
vě k dispozici veškeré zázemí, 
využívají přilehlé multifunkční 
sportoviště a dětské hřiště, dva-
krát týdně, podle zdravotního 
stavu, chodí plavat do místního 
penzionu U tří volů. 

„Máme za sebou zápis. Bo-
hužel jsme letos nerozesílali 
nabídku do žádných okolních 
vesnic jako dříve, protože jsme 
věděli, že od nás odchází málo 
dětí do školy. Pouze jsme dali 
možnost umístit k nám děti rodi-
čům z Býkovic. Kapacita je tak 
na příští rok opět naplněna. Stále 
sice přicházejí noví zájemci, ale 
musíme je odmítat. Takových už 

bylo šestnáct,“ uvedla ředitelka. 
Co s tímto stavem do budoucna? 
V úvahu připadá podle ní zasta-
vět půdu, kde jsou nádherné pro-
story. „Vše je o penězích. Obec 
se tomu nebrání, ale jen v pří-
padě, že by se podařilo získat 
dotace. Každopádně se budeme 
snažit z vypsaných titulů získat 
prostředky na zateplení a vý-
měnu oken,“ doplnila Barbora 
Müllerová a dodala: „A jak se 
píše v publikaci, která v Býko-
vicích vznikla u příležitosti se-
tkání rodáků a přátel obce, cituji. 
„Ohlédneme-li se zpět do histo-
rie Býkovic, nemůžeme říct, že 
by se tu zrovna tvořily dějiny. 
Přesto však se tato malá vesnič-
ka stala osudem mnoha lidí, kte-
ří tu prožili či prožívají dobré i 
zlé, a kteří jsou s ní pevně spjati 
neviditelným vláknem vzpomí-
nek...“ Tak na podzim přijďte 
navázat vlákna vzpomínek, bu-
deme moc rádi.“

Nástup. Děti z býkovické mateřské školy se svými učitelkami. Foto Pavel Šmerda
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Kytarista Miloš Zouhar je srdcem i duší populární skupiny Medium

Marta Antonínová

Doubravice nad Svitavou - 
Padesát let od zprovoznění 
nového kina si v těchto dnech 
připomínají v Doubravici. Je 
jedním z mála, které ještě dnes 
pravidelně promítá a navíc se 
může pochlubit ještě bohatší 
historií. 

První snahy o promítání fi l-
mů v Doubravici se datují do 
roku 1918, kdy Kino invalidů 
vysílalo němé fi lmy za pomo-
ci ručně poháněného dynama. 
V roce 1926 bylo zbudováno 
druhé kino a v něm se konala 
představení až do roku 1958. 
O rok později už byl slavnost-
ně zahájen v nových prostorách 
provoz kina, které nyní slaví pa-
desátiny. Na setkání pamětníků 
ve čtvrtek 26. března se hodně 
vzpomínalo

K rekordmanům svého druhu 
patří promítač Miloslav Kala. 
„Vrátil jsem se v roce 1949 
z vojny. Tatínek dělal ve starém 
kině vedoucího, tak jsem tam 
často chodil. Jako strojaře mne 
zajímala především technika. 
Tehdejší promítač mě vybídl, 
abych se přihlásil za praktikan-
ta. O rok později jsem udělal 
zkoušky. Vydržel jsme u toho 
třiapadesát let,“ vzpomíná Mi-
loslav Kala, který vychoval 
několik generací pokračovate-
lů. Ve starém kině pracoval se 

starou německou promítačkou. 
Technika v novém kině ho do-
slova nadchla. Vždyť Doub-
ravice měla tehdy po Blansku 
a Boskovicích třetí širokoúhlé 
kino v okolí. 

Kolik fi lmů Miloslav Kala 
za svou aktivní éru dětem a do-
spělým promítl, dnes už nikdo 
nespočítá. Byly jich tisíce. Sám 
měl nejradši československé 
nebo francouzské fi lmy, k jeho 
oblíbeným patřily i klasické 
zfi lmované mayovky. 

Ke kinu patří nejen vedoucí, 
promítači a uvaděči, ale chybět 
nesmí ani pokladní. Dvaadva-
cet let v této funkci v doubra-
vickém kině působila Emilie 
Štoudková. „Ve starém kině dě-
lala pokladní už moje mamin-
ka. Bydleli jsme tenkrát naproti 
a celá rodina jsme pomáhali – 
chodili jsme zatápět, prodávat 
lístky, uklízet. Staré kino mělo 
stálé klienty. Patřil k nim napří-
klad pan hospodský, nebo pan 
farář. Ten nám dělal i jakýsi 
pedagogický dozor, když zjistil, 
že na nepřístupný fi lm přišli pří-
liš mladí diváci. Na mě si často 
stěžoval. Tajně jsem chodila na 
představení, o přestávce jsem 
se schovávala pod židlemi, aby 
mne neviděl. Jedněmi dveřmi 
mne vyhodil, druhými jsem 
se vrátila,“ vzpomíná Emilie 
Štoudková na dobu, kdy lístky 
stály dvě až čtyři koruny, za ko-

runu se dalo sedět na lavici před 
první řadou.

„Pomáhala jsme při stavbě 
nového kina. Dodnes si vzpo-
mínám, že jsem tam ztratila 
náramek, který jsem dostala 
od bratra. První představení si 
pamatuji dodnes. Na programu 
byl francouzský fi lm V prou-
dech. Kino praskalo ve švech,“ 
říká bývalá pokladní. A že kino 
bylo nedílnou součástí jejího 
života, dokazuje další historka. 
„Moje maminka byla generál. 
Co rozhodla, to muselo být. 
Začátkem května roku 1956 
jsem měla den před porodním 
termínem. Byla to neděle, hrálo 
se večer v osm kino a maminka 
se rozhodla, že pojede do Brna 
na odpolední představení do di-
vadla. Musela jsem jít za ni do 
pokladny. Prodávala jsem lístky 
a bylo mi špatně. Přišla jsem 
domů a hned jsme volali sanit-
ku, dcera se narodila druhý den 
ráno,“ dodává paní Štoudková. 

Za padesát let doubravické 
kino, na které jsou místní nále-
žitě hrdí, zažilo mnoho. Doba 
se mění, stejně jako fi lmy a je-
jich diváci. Nedávno přišly na 
promítání i děti z Rájce. „Vy 
máte ale velikou obrazovku,“ 
žasla jedna z holčiček, která 
byla v kině poprvé. Snad se jí 
tam líbilo a doubravické kino 
bude promítat i dalších pade-
sát let.

Kino v Doubravici 
oslavilo padesátku

Řidiči a chodci stále...
Pokračování ze str. 1
A jaké hrozí „hříšníkům“ postihy. Motoristé mohou ztratit 

šest bodů a přijít až o pět tisíc korun. Chodec pak může vyváz-
nout až s dvoutisícovou pokutou. I to je však málo proti hrozbě 
zranění nebo dokonce smrti. Poslední tragický případ se odehrál 
nedávno. Minulý týden srazil vlak muže ze Slovenska, který šel 
po kolejích nedaleko Svitávky. Jak upozorňuje policejní mluvčí 
Iva Šebková, lidé to často nevědí, ale po kolejích se člověk ne-
smí pohybovat ani mimo obec.

Policisté proto připomínají několik důležitých zásad a pravi-
del. V blízkosti přejezdu je třeba dodržovat stanovenou rychlost. 
Ve vzdálenosti padesáti metrů před ním a při jeho přejíždění je 
to nanejvýš třicet kilometrů za hodinu. Svítí-li přerušované bílé 
světlo, je možné jet „padesátkou“. Rozhodující na přejezdech 
zabezpečených výstražným zařízením jsou světla. Závory a zvo-
nek jsou pouze doplňkem. 

„Na železničním přejezdu je zakázáno předjíždět, otáčet 
se a couvat. Před takovým, který je opatřen značkou stůj dej 
přednost v jízdě, musí řidič zastavit vozidlo na takovém místě, 
odkud má náležitý rozhled na trať. Pro chodce platí, že nesmí 
vstoupit na přejezd, jestliže blikají výstražná světla, vstup je za-
kázán i v okamžiku, kdy jsou sklopeny nebo se zdvihají závo-
ry. Chodec nesmí vstoupit na přejezd ani tehdy, kdy je již vidět 
nebo slyšet přijíždějící vlak,“ dodala Iva Šebková

Hazard. Fotografi e zachycuje riskování na přejezdu u zastávky 
v Blansku.  Foto archiv Policie ČR

Bohumil Hlaváček

Blansko – Miloš Zouhar je 
vedoucím v současnosti mož-
ná nejlepší hudební skupiny 
v okrese. Medium začínalo 
v první polovině sedmdesátých 
let a jak se říká, zraje jako víno.

Nepřetržitá činnost?
V barvách Media ne. První 

přetržku znamenala vojna. Pak 
jsme se všichni rozeběhli do ně-
jakých kapel a až po letech se 
dali znovu dohromady. Zpočát-
ku pod jiným jménem, k Mediu 
jsme se vrátili až časem.

Jste klasická „čochová“ ka-
pela, úspěchy sbíráte stále víc 
a víc na plesech. Co vlastní 
tvorba?

K té bychom se rádi aspoň 
částečně vrátili. Čas nám to ale 
zatím nedovoluje. Nápadů je 
spousta. Já sám mám nachystá-
no přes tři sta skladeb. Dokon-
ce jsem udělal i dvě rockové 
opery. Jedna se hrála v Blansku 
na jazzových dnech pod jiným 

názvem, jinou kapelou. Náhod-
ným seskupením muzikantů. 
Jmenovala se Podivuhodný svět 
vynálezů. Byla to taková anga-
žovaná tvorba na adresu život-
ního prostředí. Inspirovala mne 
tvorba Progresu. 

V současném repertoáru ješ-
tě tvoje skladby neuslyšíme?

Zatím ne. Opakuji, tlačí čas. 
Letos ale chceme udělat tako-
vou sešlost k výročí skupiny, 
dát dohromady všechny, kteří 
v ní kdy působili. A na ni něco 
nacvičit, máme to v plánu.

Dočkáme se tedy i nějakého 
CD?

Dvě už máme, ale z převza-

tého repertoáru. Dnes není tak 
složité je natočit, není třeba 
nějaké superstudio, technika 
je na tak vysoké úrovni, že se 
to dá udělat tak trochu amatér-
sky. I s chybičkami, které se 
 vloudí.

Představ současné Medi-
um...

Akustická kytara a zpěv 
Honza Gavanda. Zpěv Helena 
Pernicová. Klávesové nástroje 
Pavel Ošmera. Bicí Tonda Jan-
čík. Na basu máme teď šikov-
ného mlaďocha Honzu Stejska-
la. Zvuk Mirek Zouhar. Světla 
náš dřívější baskytarista Mirek 
Němec. Já hraju na kytaru.

Na plese Pivovaru Černá 
Hora a našeho týdeníku jste 
předvedli jednu zajímavou 
novinku...

Ano, snímání dění na pódiu 
a v sále kamerou a promítání 
na plátno. Má to úspěch, líbí se 
to. Ještě není všechno doladěný. 
Plánujeme pár věcí ještě vychy-
tat, vylepšit.

Jak vypadá normální týden 
vaší skupiny?

Začíná nedělí. To se spí, tedy 
pokud není léto a nehraje se ně-
kde na pouti (smích). V pondělí 
se ještě vzpamatováváme a za-
čínáme se chystat na zkoušku. 
Ta je ve čtvrtek. Tam se i do-
mluvíme, jak vyrazíme další 
den. A v pátek a sobotu záhul 
na pódiu. Hráli jsme již všude 
možně. Třeba i v Praze na lodi 
nebo jednou na soukromé akci. 
V zahraničí ještě ne. Já sám 
chvilku jo. 

Kolik vystoupení jste absol-
vovali třeba loňský rok?

Přesně to spočítáno nemám, 
odhaduju to kolem stovky. 

Kdyby jsi měl vybrat z va-
šeho repertoáru „The Best of 
Medium“, co by to bylo?

(přemýšlí) Ze současného re-
pertoáru písničky od Nightwish, 
to je naše krevní skupina. Sedí 
nám i Sabaton, z českých Tur-
bo, Katapult. Melodický rock. 
A moje hudební vzory? Jako 

kytaristé Eric Clapton, Santana, 
Hendrix, Garry Moore. Skupin, 
těch je moc. 

Jsi na kytaru samouk?
Totálně. 

Myslíš, že s Mediem už to 
doklepeš až do hudebního dů-
chodu?

Vypadá to tak. Pokud nepři-
jdou nějaký zdravotní či jiný 
problémy samozřejmě. Pořád 
mne to moc a moc baví. A sran-
dy si užíváme stále dost. Pade-
sátiny už mám za sebou, malá 
oslava byla loni na zábavě ve 
Sloupu. Kapela měla pro mě 
překvapení, něco nacvičili, bylo 
to super. Výročí kapely bychom 
si rádi připomněli letos na pyt-
lácké na Obůrce.

Tam vždycky hrála nejlepší 
kapela v okrese...
Říká se to. Budeme tam již 

druhý rok, probojovali jsme se 
k tomu. Jako poctu to určitě be-
reme, vážíme si toho. Je to pro 
nás takový motor.

Kapelník. Kytarista Miloš Zouhar je duší skupiny Medium.
 Foto archiv skupiny

Divadlo. Premiéru představení Také Carmen předvedl kunštátský ochotnický soubor LMD. Foto Radim Hruška * Úspěch. Ikony z kostela Církve československé husitské v Blansku získaly čtvrté 
místo v soutěži Nejlépe opravená kulturní památka Jihomoravského kraje v roce 2008. Umístění znamená i fi nanční dar ve výši 30 tisíc korun. Foto Jiří Šrámek * Výstava. Ve Strahovském klášteře 
v Praze se konala výstava kamélií ze sbírek rájeckého zámeckého zahradnictví. „Výtěžek z akce půjde na opravy rájeckého zámeckého skleníku,“ řekla kastelánka Jana Kopecká. Výstavu během tří dnů 
navštívilo 4 500 lidí. Foto archiv

Auta budou 
jezdit přes 

Bořitov 
Bořitov – Další uzavírky si 

vyžádá pokračování prací na 
rekonstrukci a úpravách silnice 
z Bořitova do Rájce-Jestřebí. 
„Objízdné trasy osobní dopravy 
a linkové autobusové dopravy 
budou od soboty 4. dubna vede-
ny přes obec Bořitov,“ řekl ve-
doucí blanenské oblasti správy 
a údržby silnic Miloš Bažant. 

Co tedy na řidiče čeká? Ve 
směru od Černé Hory jízda po 
silnici I/43 na křižovatku se sil-
nicí III/37722 u ZD a přes Bo-
řitov směrem do Rájce-Jestřebí. 
Ve směru od Rájce bude provoz 
veden přes obec Bořitov ve smě-
ru na Svitavy ke křižovatce se 
silnicí I/43 u ZD, ve směru na 
Černou Horu bude provoz veden 
po upravené polní cestě s výjez-
dem na silnici I/43. Ve směru od 
Svitav bude úpravou dopravního 
značení na silnici I/43 povoleno 
levé odbočení do obce Bořitov. 
„Po dokončení stavby č. 1, od 
okružní křižovatky Černá Hora 
po křižovatku u sokolovny v Bo-
řitově, bude obnoven provoz 
autobusů po dokončené silnici 
do obce Bořitov i obráceně,“ do-
plnil Bažant. Nákladní doprava 
bude vedena po objízdné trase 
Lipůvka – Blansko – Rájec – 
Lhota Rapotina – Boskovice 
– Sebranice, v opačném směru 
Sebranice – Mladkov – Ska-
lice – Lhota Rapotina – Rájec 
– Blansko – Lipůvka. Uzavírky 
potrvají do 31. října 2009.  (pš)
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Reakce na článek
Milý pane redaktore Hlaváčku, chtěl bych Vám šetrně sdělit, že 

Vaším článkem v týdeníku Zrcadlo z 24. března „Debata o ceně 
vody žádný konkrétní výsledek nepřinesla“ jste mne moc nepotě-
šil. Obávám se, že ani já Vás moc nepotěším. 

Seriózní novinařina je velmi těžké řemeslo vyžadující určité 
vlastnosti, mezi kterými by určitě neměly chybět schopnost ro-
zeznat podstatné věci od nepodstatných a schopnost nahlížet 
události objektivně a takto o nich také psát. Dovolím si tvrdit, 
že ve Vašem článku se žádná z těchto vlastností neodráží. Jako 
doklad tohoto tvrzení si s dovolením vypůjčím část Vašeho textu, 
kde píšete: „Starosta si svou reakcí trochu podřezává větev, když 
reaguje – množství nedělá kvalitu.“ Pomíjím to, že se někdo nad 
takovou samozřejmostí může pozastavovat. Nemohu však pomi-
nout, že Vám ze záznamníku vypadlo pokračování této věty s mým 
vyjádřením, že jsem ochoten se zabývat i jedním podpisem, bude-
li podpořen racionálními argumenty. Objektivitě by také slušelo, 
kdyby po prohlášení Ing. Fuska, že žádné podklady nedostal, ne-
zaniklo vyjádření paní ředitelky Soldánové, která dokládala opak. 
Už vůbec by se novináři nemělo stát, aby zdůrazňoval, že starosta 
zpochybnil petici kvůli falešným podpisům a pak zapomněl na-
psat, že na popisovaném shromáždění se dva z přítomných občanů 
veřejně přiznali, že je bez jejich vědomí podepsali jiní příslušníci 
jejich rodin. 

Novinář by si také neměl plést pojmy. Když jsem mluvil o tom, 
že jsem neznal podmínky, neměl jsem na mysli své funkce, ale 
podmínky vystoupení městyse Černá Hora ze Svazku. Reagoval 
jsem tím na chování občanů, kteří podepsali petici, aniž by jediný 
z nich znal důsledky vystoupení nejen pro městys, ale i pro něj 
osobně. 

Jediné, v čem s Vámi mohu souhlasit, je název Vašeho článku 
„Debata o ceně vody žádný konkrétní výsledek nepřinesla“. Zcela 
totiž koresponduje s mým vyjádřením, že by se sešli jen křiklouni, 
k ničemu by to nevedlo. 

Nerad Vám, pane redaktore, radím, ale snad by někdy příště 
bylo vhodné pokusit se zachytit to podstatné. V našem případě by 
to bylo, že ti nejhalasnější nechtěli čísla a informace, ale jen laci-
nější vodu. Nebudu Vás dále trápit. Jen bych prosil, zkuste se nad 
svou objektivitou zamyslet. Třeba se Vám jednou podaří přiblížit 
se k odkazu Ferdinanda Peroutky. 

Doufám, že tato moje reakce, která pokud vůbec bude otištěna, 
tak pravděpodobně někde v rohu na předposlední straně, alespoň 
mírně napraví pokřivený obraz Vašeho zrcadla. 

 Ing. Bohumil Hlavička starosta městyse Černá Hora

Soutěžní křížovka

Vyluštění posílejte do pátku 4. dubna na adresu 
redakce nebo email redakce.zrcadlo@centrum.cz 

SOUTĚŽNÍ LIST
Sobota 11. 4. 2009

Pravidla soutěže:

Každá správně odpovězená otázka zís-
kává 1 bod k hodnocení. Podle celko-
vého počtu získaných bodů si soutěžící 
vylosuje přímo na akci některou z cen. 
Seznam cen bude zveřejněný v den ko-
nání akce v areálu rozhledny. Soutěžní 
list musíte odevzdat osobně na Veliko-
nočním jarmarku na rozhledně Pod-
vrší ve Veselici v sobotu 11. dubna.

Adresa soutěžícího:

Příjmení:  

Jméno:  

Bydliště:  

  

  

Tel. číslo:  

SOUTĚŽNÍ LIST
Sobota 11.4.2009

Kolik je celkem držitelů značky Moravský kras 
regionální produkt?
Ve kterém roce byla založena MAS Moravský kras?
Kolik místních částí má obec Vavřinec?
Na území kolika mikroregionů působí MAS MK?
Kolik váží 1 l medu?
Jaký max. počet vajíček může naklást včelí 
královna za den?
Který básník chodil do pivovarské restaurace Edy 
Svobody v Černé Hoře na černé pivo GRANÁT?
Zakladatelem akciové spol. Pivovarní 
a sladovní v Černé Hoře byl v roce 1896 
farář z Vísek, jak se jmenoval?
Kde má sídlo MAS Moravský kras, o.s.?
K výrobě piva jsou zapotřebí tři zákl. suroviny?
Jak se jmenuje fi rma z Chrudichrom vyrábějící 
mimo jiné zástěry pro ženy?
Kolik stran má běžné vydání týdeníku 
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka?
Na jaké internet. adrese najdete týdeník 
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka?
Příjmení autorky malovaných kamenů, 
žijícící v obci Březina?
Jaký název má kozí sýr ze Šošůvky?
Jaký název má sýr z Mlékárny Otinoves?

VII. Velikonoční jarmark na rozhledně Podvrší u Veselice
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PODNIKATELSKÁ INZERCE

PROVIDENT - půjčka
- rychle, bez ručení,
- bez poplatků 
již od 3 tisíc Kč.
Tel.: 602 558 537.

NÁBYTEK HAVLÍK
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko
(u pošty na ul. Masarykova)
Út, st, pá: 9-17 h, čt: 9-19 h

Tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420

info@nabytek-havlik.cz
www.nabytek-havlik.cz

www.koupy.cz

Otvírací doba

březen
duben
květen

PO–PÁ 7.00–18.00
SO 7.00–18.00
NE 8.00–18.00

ZAHRADNICTVÍ – Ing. Roman Koupý, Jarní 396, 679 11 Doubravice nad Svitavou, tel./fax: 516 432 726, koupy@seznam.cz

Nejlepší ceny 
    jsou přímo u pěstitele!

e-mail: petr.sumbera@cpp.cz     petra.vokalova@cpp.cz

ČESKÁ PODNIKATELSKÁ 
POJIŠŤOVNA
Pobočka Boskovice 

NA NOVÉM PŮSOBIŠTI
Boskovice, Růžové nám. 3
Tel.: 516 452 137, fax: 516 452 164
mob.: 731 135 484, 731 135 547
e-mail: petr.sumbera@cpp.cz
petra.vokalova@cpp.cz

NOVÉ 
NOVÉ 

PŮSOBIŠTĚ

PŮSOBIŠTĚ

Provozní doba  
po-pá 8-17 hodin

Daniel Matal
Erbenova 428
679 02 Rájec-Jestřebí-Rájec
Mobil: +420 723 030 354
E-mail: mataldaniel@centrum.cz

Vyrábíme tesařské vázané konstrukce 
krovů, a to včetně rekonstrukcí 

historických památkových budov 
z ručně tesaných trámů.

Vyrábíme pergoly, 
altány a zahradní domky.
Provádíme bednící práce 

na stropech a na schodech.

TESAŘSTVÍ
DANIEL MATAL

L U Ň Á Č E K  cestovní kancelář
v obchodním domě ELPRUM Kuřim 

si Vás dovoluje pozvat na 
vícedenní zájezdy za poznáním i relaxací

VELKÝ MEDER s dopravou autobusem od 27. 6. – do 4. 7. 2009
Ubytování v apartmánech a hotelu v těsné blízkosti termálního koupaliště. 
Cena: 3950,- Kč ubytování v AP, 6 250,- Kč ubytování v hotelu se snídaní.

ŠUMAVA nenáročné putování v centrální části na dohled šumavských velikánů 
od neděle 12. 7. – do pátku 17. 7. 2009 s ubytováním na Zadově. 
Cena: 5 250,- Kč zahrnuje - dopravu, ubytování, polopenzi, průvodce.

RAKOUSKO od čtvrtka 30. 7. do neděle 2. 8. 2009 kdy navštívíme Bad Ischl, jezero 
Tauplitzsee, Krimelské vodopády, Kaprunské elektrárny, Berchtesgaden s výjezdem 
na Kehlstein – Hitlerovo orlí hnízdo. Ubytování zajištěno v oblasti Mauterndorfu. 
Cena: 3 980,- Kč zahrnuje – dopravu, ubytování, průvodce pojištění léč. výloh

Putujeme KRUŠNOHOŘÍM s ubytováním v hotelu Luisa ve Františkových Lázních. 
Prohlédneme si Jáchymov, Aš, SOOS, Svatošské skály, Loket a zavítáme i do 
Bavorského Waldsassenu. Od neděle 2. 8. do soboty 8. 8. 2009
Cena: 6270,- Kč zahrnuje – doprava, ubytování, polopenzi, průvodce.

Jednodenní zájezdy Vídeň, Medvědí soutěska, údolím Wachau, Rax Alpe, putování 
Semmeringem, termální lázně v Mosonmagyárováru a Györu. 

Možná nástupní místa na zájezdy: Lysice, Černá Hora, Rájec Jestřebí,
Blansko, Šebrov, Lipůvka

Podrobné informace o zájezdech v cestovní kanceláři
pondělí – pátek 8.30 – 12.00, 12.30 – 17.00 hod. 

nebo na www.cklunacek.cz 
telefonem 530 506 074 e-mailem: cklunacek@seznam.cz
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Výroba nábytku na míru
� kuchyňské linky
��vestavěné skříně
��ložnice, šatny
��obývací pokoje
��dětské pokoje
��koupelnový nábytek
��ordinace, lékárny
��kanceláře
Mobil: 608 558 524, 720 610 431

www.ild.websnadno.cz

INTERIERY
LOUCKÝ DVŮR

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

HIMMER - www.himmer.cz 
Čištění koberců, broušení par-
ket, půjčovna strojů pro úklid, 
prodej: vše pro úklid. 

Blansko, Svitavská 7/500. Te-
lefonní číslo: 516 414 696, mobil: 
721 066 026.

Nabízím výpomoc při údržbě 
RD, zahrady, sečení trávy, káce-
ní stromů. Tel.: 605 059 792.

INZERCE - tel. číslo: 777 612 505 
e-mail: katkaostra@seznam.cz
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PILA 
LIPŮVKA

Kompletní dodávky střech
● práce tesařské 
● práce pokrývačské 
● práce klempířské 
● prodej řeziva 
● prodej sušeného řeziva
● prodej paliva

Lipůvka 349, 679 22 Lipůvka 
tel./fax: 516 431 622 ● mobil: 603 214 928  

e-mail: info@h-strechy.cz

www.h-s
tre

chy
.cz

www.h-strechy.cz ●●

www.unistol.cz ● UNISTOL s.r.o. ● tel.: 608 750 810

Mimořádná sleva
na střešní okna 

ROTO,
včetně montáže

Pizzerie Piccolo Černá Hora
otevřeno denně od 10 do 23 hod.

Rozvoz pizzy tel.: 776 002 661
Pizza do 13.30 hod. jen za 66 Kč.

Více na www.piccolo.ic.cz

Znáte svůj krevní tlak? 
Berete pravidelně léky? 
Potřebujete poradit?

Kontaktujte 
naši Lékárnu u Kauflandu, 
Blansko, 
Na Řadech 3, 
tel. 516 410 105
Otevřeno:
Po až So  8.00-18.00 hodin

Lékárna u kauflandu blansko
NA ŘADECH 2360/3, tel.: 516 410 105, 603 504 825 

Ušetříme váš čas i peníze

Lesnická 87
679 02 Rájec-Jestřebí
Tel.: 516 432 168
E-mail: kubospol.brno@volny.cz

Provozní doba:
Po-Pá   9.00-13.00 hod.
           14.00-17.00 hod.
So         9.00-12.00 hod.

Husqvarna® - Váš nejlepší začátek jara

34,4 cm3 - 1,3 kW/1,8 k - Hmotnost bez řezné části 4,6 kg - 
Doporučená délka lišty 13"-18"�

Husqvarna R 152SV
Univerzální sekačka s vysokou kapacitou sekání. 
Systém TrioClip®. Variabilní rychlost pojezdu. Mo-
tor Briggs & Stratton DOV - objem válce 161 cm3 
- šířka sekání 53 cm - objem koše 75 l.

Univerzální křovinořez s vy-
sokým výkonem, unikátní er-
gonomií a dlouhou životností. 
Snadné startování Smart 
Start®. Objem válce 34,6 cm3 - 
výkon 1,6 sW/2,2 k - hmotnost 
6,2 kg (bez příslušenství).

Husqvarna 235

Husqvarna 335Rx

Běžná cena 5 990 Kč

Akční cena 5 490 Kč

Běžná cena 17 990 Kč

Akční cena 16 990 Kč
Měsíční splátka1 699 Kč*

Běžná cena 10 490 Kč

Akční cena 9 990 Kč
Měsíční splátka 1 049 Kč*

Běžná cena 17 690 Kč

Akční cena 15 990 Kč
Měsíční splátka 1 599 Kč*

Součástní nabídky je zahradní sada (proře-
závací pila, univerzální odvětvovací nůžky, 
víceúčelové nůžky) v hodnotě 1 186 Kč.

BONUS
Akční cena
financování

10 x 10

Akční cena
financování

10 x 10

Výkonná pila pro všestranné použití. 
Optimalizovaná ergonomie a snadná údržba. Motor X-TORQ®. 
Výkon 1,8 kW/2,4 k - délka lišty 15“/38 cm - 
hmotnost bez lišty a řetězu 4,4 kg.�

Husqvarna 440 e-series

Akční cena
financování

10 x 10

ČKD Blansko Holding, silná společnost s dlouholetou 
tradicí strojírenské výroby, vzhledem k rozvoji svých 
obchodních a výrobních aktivit, nabízí dlouhodobé 

a perspektivní uplatnění v různých profesích.

Nabízíme:	 velmi dobré platové podmínky, firemní výhody, 
	 perspektivu, možnost odborného a profesního růstu, 

stabilní zázemí tradiční společnosti.

samostatná účetní
Požadujeme: ● min. SŠ ekonomického směru, praxe min. 5 let

Key Account manager
Požadujeme:  ● SŠ/VŠ technického směru, praxe v oblasti řízení 
strojírenských zakázek a projektů, min. 5 let, aktivní znalost AJ 

Vedoucí odboru montáže
Požadujeme: ● min. SŠ vzdělání technického směru, praxe v oblasti 
řízení strojírenské výroby min. 3 roky, komunikativní znalost AJ 
výhodou, komunikační a organizační schopnosti 

Pro podrobnější informace o uvedených pozicích
a možnostech dalšího uplatnění prosím kontaktujte:

ČKD Blansko Holding, a.s. 
Tel.: 516 402 721 nebo 
724 790 141, 724 790 146
e-mail: kariera@ckdblansko.cz,  
www.ckdblansko.cz

Nabízím 

individuální výuku 
AJ a ŠJ. 

Všechny úrovně. 

Mám zkušenosti jak s výukou 
v jazykové škole, tak s individuální výukou, 

konverzace, tlumočení, 
příprava na matematiku. 

Studovala jsem VŠ ve Španělsku 
a vysokou školu v AJ. 

Tel. 777 881 301, e-mail: doucovanisj@email.cz

Výprodej
balkonových rostlin

Otevřeno denně 
od 8 do 18 hodin

Zahradnictví Lebiš, s. r. o.
Dukelská 16, 680 01 Boskovice
Tel.: 516 452 192, 721 601 102

www.lebis.cz

Inzerce

Tel.: 777 612 505

jak na pálení žáhy
Téměř každý se již setkal s obtíží, kte-

ré se obecně říká pálení žáhy. Ve většině 
případů je způsobeno zpětným vtékáním 
žaludečních kyselin do jícnu. Jde o tzv. 
reflux.Žaludeční sliznice je proti působe-
ní kyseliny chlorovodíkové odolná, ale 
jícen takovou ochranu nemá. Pálení žáhy 
bývá často způsobeno přeplněním zaží-
vacího traktu, konzumací cukrářských 
výrobků, často čokolády, kynutých bu-
chet, mastných moučníků apod. Sliznici 
jícnu také může dráždit kofein obsažený 
v kávě nebo povzbuzujících nápojích. 

Co se týká nápravy, je vhodné na spaní 
si podložit hlavu o 10-15cm, upravit ži-

votosprávu - vyhýbat se všem dráždivým 
potravinám a nápojům, pobývat hodně na 
čerstvém vzduchu místo v  zakouřených 
místnostech a při akutních potížích si 
vzít antacidum - ne však obecně zažitou 
jedlou sodu. V lékárně jsou dostupné tab-
lety, suspenze apod., nejlepe je poradit se 
o svých potížích s lékárníkem. Pokud se 
obtíže objevují opakovaně, je namístě 
navštívit lékaře a tak předejít závažným 
následkům účinku kyseliny chlorovodí-
kové na vašem zdraví. 

V lékárně Kaufland Blansko jsme při-
praveni vám maximálně poradit a po- 
moci.



Plavecký bazén
Úterý 31. 3. 6.30 - 7.50 hod., 
11.30 – 15.30 hod. a 17 - 21 
hod.
Středa 1. 4. 6.30 - 8.30 hod., 17 - 
18.15 hod. a 19.15 - 21 hod.
Čtvrtek 2. 4. 6.30 - 8.30 hod., 12 
- 13 hod., 14 až 15.30 hod. a 18 
– 21 hod.
Pátek 3. 4. 12 - 16 hod. a 17 – 
21 hod. 
Sobota 4. 4. 10 - 12 hod. a 16 – 
21 hod. 
Neděle 5. 4. 9 – 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 31. 3. 10.30 - 15.30 hod. 
a 17 – 21 hod.

Středa 1. 4. 15.30 – 21 hod.
Čtvrtek 2. 4. 11 – 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod. 
Pátek 3. 4. 11 – 16 hod. a 17 – 
21 hod. 
Sobota 4. 4. 10 – 12 hod. a 16 
– 21 hod.
Neděle 5. 4. 9 – 20 hod. 

V pondělí a v pátek od 17 do 
18.30 hod. je volná jen jedna 
dráha. 
Akce na duben: Všechny 
účtenky z Městských lázní nad 
250 korun jsou slosovatelné. 
Hraje se o ceny věnované 
Službami Boskovice a Wes-
tern Parkem Boskovice.
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kam za sportem

tipovačka

Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Znojmo - Blansko, MSFL 1 0 2
2 Boskovice - Rousínov, divize 1 0 2
3 Rájec-Jestřebí - Žďár n/S, divize 1 0 2
4 Ivančice - Ráječko, KP 1 0 2
5 Lipovec - Tišnov, I.B 1 0 2
6 Rousínov B - Olešnice, I.B 1 0 2
7 Letovice - Vavřinec, OP 1 0 2
8 Doubravice - Drnovice, OP 1 0 2
9 Vísky - Jedovnice, OP 1 0 2
10 Vysočany - Ostrov, III. třída 1 0 2
11 Vilémovice - Kunštát B, III. třída 1 0 2
12 Olomučany - Ráječko B, III. třída 1 0 2
13 Lažany - Olešnice B, III. třída 1 0 2
14 Černá Hora - Kunštát, I.B 1 0 2

 Kolo č. 16Kolo č. 16   

úterý 31. března
Blansko – Klub Ratolest 
v 9 hod.: Možnosti rekvalifi kací, 
povídání s pracovníky Úřadu prá-
ce Blansko. 
Blansko – Základní umělecká 
škola, Kollárova 8 v 17 hod.: 
Lýzátka, představení literárně-
dramatického oboru Základní 
umělecké školy Blansko. 
Boskovice – Videosál Katolic-
kého domu v 17 hod.: Hlavní 
proměny judaismu s ohledem na 
regionální souvislosti, přednáška 
Dalibora Papouška. 

středa 1. dubna
Blansko – Dělnický dům v 10 
hod.: Velikonoční prodejní výsta-
va s ukázkami řemesel. 
Blansko – Klub Ratolest v 16 
hod.: Setkání nad projektem re-
vitalizace dětských hřišť v Blan-
sku. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší. 
Letovice – Kulturní dům v 18 
hod.: Velikonoční koncert du-
chovní hudby, vystoupí Beata 
Blašková-Zádrapová – soprán, 
Kamila Vítková – cemballo a Li-
bor Janeček – kytara. 
Lysice – Farní sál v 9.30 hod.: 
Cvičení pro mrňata. 
Žďár – Obecní úřad v 16 hod.: 
Barvení vajec a jiné techniky 
zdobení, s sebou starší silono-
vou punčochu, slupky od cibule 
a nůžky z manikúry.

čtvrtek 2. dubna
Adamov – Městské kulturní stře-
disko v 17 hod.: Největší dárek 
pro dítě je zdravá máma, vernisáž 
výstavy fotografi í. 
Blansko – Klub Ratolest v 9 hod.: 
Zápis do jarního kurzu plavání 
pro rodiče a děti od 1 do 4 let. 
Blansko – Dělnický dům v 10 
hod.: Velikonoční prodejní výsta-
va s ukázkami řemesel. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna. 
Letovice – Kulturní dům v 18 
hod.: Přednáška o tibetské a čín-
ské medicíně. 

pátek 3. dubna
Blansko – Dělnický dům v 10 
hod.: Velikonoční prodejní výsta-
va s ukázkami řemesel. 
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: 
Vystoupení břišní tanečnice Jitky 
„Marigold“ Pokorné. 
Blansko – Muzeum v 17 hod.: 
Filmový plakát ze 30. - 70. let, 
vernisáž výstavy plakátů ze sbír-
ky Karla Hodera z Letovic. 
Blansko – Knihovna v 18 hod.: 
Děravý cyklus a Jana, vernisáž 
výstavy fotografi í Vladimíra Mi-
loše Bláhy. 
Blansko – Dřevěný kostelík 
v 17.30 hod.: Jarní koncert, vy-

stoupí houslistka Adéla Němcová, 
na klavír doprovází Lucie Kauc-
ká, benefi ční koncert ve prospěch 
restaurování ikon  kostelíku. 
Letovice – Galerie Domino 
v 17.30 hod.: Vernisáž výstavy 
obrazů a grafi ky Lubomíra Stří-
brckého. 
Lysice – Zámek ve 14 hod.: 
Velikáni a elegáni naší krajiny, 
vernisáž výstavy o památných 
stromech.
Sloup – Od 5 hod.: Květný pátek, 
tradiční pouť.

sobota 4. dubna
Blansko – Dům dětí a mládeže 
v 9 hod.: Veselé velikonoční ko-
šíčky, výroba košíčků a hraček 
s velikonoční tématikou. 
Blansko – Dělnický dům v 10 
hod.: Velikonoční prodejní výsta-
va s ukázkami řemesel. 
Blansko – Klub důchodců ve 14 
hod.: Výroční schůze Městského 
klubu důchodců Blansko, pro-
gram Lipka, k tanci hraje Melo-
die. 
Blansko – Galerie města Blanska 
v 17 hod.: Figura Q, vernisáž vý-
stavy prací členů Sdružení Q. 
Blansko – Dřevěný kostelík 
v 17.30 hod.: Ave Maria, zpívá 
Tereza Migelová – soprán, na 
klavír doprovází Lucie Kaucká, 
benefi ční koncert ve prospěch re-
staurování ikon kostelíku. 
Bořitov – Sokolovna v 18 hod.: 
Lucerna, divadelní představení 
v podání spolku Nahoď z Vra-
nové. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 18 hod.: Koncert k 100. výročí 
narození Františka Kysilky, účin-
kují Smíšený pěvecký sbor Janá-
ček a Pěvecký sbor Moravských 
učitelů.
Doubravice – Kulturní dům ve 
14 hod.: Dětský karneval. 
Drnovice – Kulturní dům v 18 
hod.: Košt vín. 
Krhov – Kulturní dům ve 20 
hod.: Taneční zábava, hraje Ortt-
hodox. 
Lipůvka – Sál obecního úřadu ve 
13.30 hod.: Košt vín.
Lysice – Zámek v 9 hod.: Zahá-
jení nové návštěvnické sezóny 
a výstavy Květiny a motýli, v 15 
hod.: Mezi vinohrady, vernisáž 
výstavy fotografi í Pavla a Aleše 
Smékala v renesančním salónku. 

neděle 5. dubna
Adamov – Společenské centrum 
MKS v 16 hod.: Vernisáž výstavy 
obrazů kytic a krajin Věry Pro-
cházkové. 
Blansko – Jez u nádraží ČD v 10 
hod.: Otevírání řeky Svitavy.
Blansko – Dělnický dům v 10 
hod.: Velikonoční prodejní výsta-
va s ukázkami řemesel. 
Blansko – Dům dětí a mládeže 
v 10 hod.: Smalty, workshop pro 
dospělé. 

Blansko
30. až 1. v 17.30 hod. Lovecká 
sezóna 2.
30. až 1. ve 20 hod. Město Em-
ber.
2. ve 20 hod. Deník nymfoman-
ky.
3. a 4. v 17.30 hod. Příběh o Zou-
fálkovi.
3. až 5. ve 20 hod. Strážci: 
Watchmen.
5. v 15 a 17.30 hod. Příběh 
o Zoufálkovi.
6. ve 20 hod. Projekt 100: Farma 
zvířat.

Boskovice
31. v 19.30 hod. Projekt 100: 
Psycho.
1. v 19.30 hod. Projekt 100: Upír 
Nosferatu.
2. v 19.30 hod. Projekt 100: 
Sedm samurajů.
3. až 5. v 17 hod. Potkan 007 
a UFO.
3. až 5. v 19.30 hod. Milk.
6. v 19.30 hod. Valkýra.

Doubravice
2. v 18 hod. Podivuhodný případ 
Benjamina Buttona.

Jedovnice
31. v 18 hod. Muzikál ze střední 
3: Maturitní ročník.

Letovice
31. a 1. v 19.30 hod. Po přečtení 
spalte.
3. v 19.30 hod. Zamilovaná zví-
řata.
4. a 5. v 15 a 17 hod. Lovecká 
sezóna 2.
4. a 5. v 19.30 hod. Deník nym-
fomanky.

Rájec-Jestřebí
3. v 18 hod. Návrat na vrchol.

Šebetov
3. v 19.30 hod. Podivuhodný pří-
běh Benjamina Buttona.

Velké Opatovice
3. v 19.30 hod. Líbáš jako bůh.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODEJ
Prodám sadbové brambory 

DITTA, cena 5,50 Kč. Tel. číslo: 
602 783 013.

VZPOMÍNKA

Čas plyne a v našich srdcích vzpomínky zůstávají...

Dne 29. března uplynulo 25 roků, co nás navždy 
opustila naše drahá maminka a babička, paní

MARIE ADÁMKOVÁ z Lysic.
V tomto roce také uplyne 10 roků, co nás opustil 

náš drahý tatínek a dědeček, pan
JAROSLAV ADÁMEK z Lysic.

S láskou a úctou stále vzpomínají dcery Marie a Jaroslava se svými rodinami.

Prodám elektrony original Fiat, 4x 
98 R15 - výborný stav. Cena 4 000 Kč, 
dohoda možná. Tel.: 777 978 855.

Nabízíme k prodeji byt Blan-
sko-Zborovce, ulice Kamnářská 
1+KK (30m2) - novostavba, s před-
zahrádkou a parkovacím stáním. 

Cena 1  090  000 Kč. Volejte RK: 
724 528 615.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 3+1 v Blansku.

Volny ihned. Tel.: 728 562 122.
Pronajmu roubenou chalu-

pu pro 4 osoby na Vysočině - na 
týden, prodloužené víkendy - tu-
ristika, cyklo, rybaření. Tel. číslo: 
737 770 598.

Mladý pár hledá pronájem 
1+1 nebo garsonku v Blansku 
a okolí. Tel.: 723 586 270. Znač-
ka „Spěchá“.

Pronajmu chalupu. Infor-
mace na tel.: 777 108 717 nebo 
www.chalupa-brezova.cz.

KOUPĚ
Hledám domek k rekreaci, cha-

lupu, chatu s pozemkem v okolí 
Blanska, Sloupu, Boskovic, i jin-
de. Cena do 1,8 mil. Kč. Tel. číslo: 
608 245 425.

SEZNÁMENÍ
Hledám hodného přítele 60-65 

roků pro hezkou a pracovitou paní. 
Prosím nekuřák a abstinent. Tel: 
775 110 102.

Státní zámek Státní zámek 
Rájec nad SvitavouRájec nad Svitavou  
přijme do trvalého pracovního poměru přijme do trvalého pracovního poměru 

zájemce na místo zájemce na místo 

STÁLÉHO PRŮVODCE STÁLÉHO PRŮVODCE 
Podmínky:Podmínky:  

* * středoškolské vzdělánístředoškolské vzdělání
* * znalost práce na PCznalost práce na PC
* * trestní bezúhonnosttrestní bezúhonnost

* * znalost NJznalost NJ

Bližší informace Bližší informace 
na tel. čísle na tel. čísle 723 398 968723 398 968

Blansko – Galerie Ve Věži ve 14 
hod.: Krása v harmonii, vernisáž 
výstavy obrazů a kreseb Věry 
Kocmanové-Liškové. 
Blansko – Klub Ulita v 18 hod.: 
Salsa pro začátečníky, výuka tan-
ce. 
Kunštát – Kulturní dům v 16 
hod.: Hudební show Velkého 
dechového orchestru ZUŠ Leto-
vice. 
Spešov – Na bahnech ve 14 hod.: 
Velikonoční dílnička spojená 
s výstavkou. 
Sulíkov – Základní škola v 15 
hod.: Velikonoční tvoření.
Velké Opatovice – Malá scéna 
stálého kina v 15 hod.: Dalska-
báty hříšná ves aneb Zapome-
nutý čert, divadelní představení 
v podání ochotníků z Městečka 
Trnávky. 

pondělí 6. dubna
Blansko – Dělnický dům v 10 

hod.: Velikonoční prodejní výsta-
va s ukázkami řemesel. 
Lysice – Tělocvična ZŠ v 17 
hod.: Cvičení pro děti od 2 do 5 
let. 
Velké Opatovice – Malá scéna 
stálého kina v 8 a 10 hod.: Me-
mento, kulturní program pro ZŠ. 

stálé akce 
Vísky – OÚ: Expozice minerálů 
a fosílií (každou neděli 14 – 17 
hod.) * Blansko – Muzeum: Sa-
krální motivy v blanenské umě-
lecké litině (do konce roku 2009) 
* Blansko – Galerie Ve Věži: 
Zdeněk Kopecký, obrazy, Vlasta 
Šiková, šperk (do 31. 3.) * Bos-
kovice – Muzeum Boskovicka: 
Poklady Boskovicka – Etnografi e 
(do 26. 4.) * Blansko – Knihov-
na: Kunštátská keramika – Sedlák 
(do 31. 3.) * Rudice – Rudická 
galerie: Ota Šimíček – olejomal-
by a speleofotografi e (do 31. 3) 

zubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 
Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

Boskovická část
 4.  4. MUDr. Kučerová, Lysice, Komenského 429, 516 472 460 
 5.  4. MUDr. Kutlíková, Boskovice, Lidická 8, 516 453 997 
 

Blanenská část
 4.  4. MUDr. Hosová, Rájec, Zdrav. středisko, 516 432 138 
 5.  4. MUDr. Hošák, Adamov, U Kostela 4, 516 446 428 

provoz lázní v Boskovicích

Úterý 31. dubna
Florbal: Okresní fi nále základ-
ních škol dívek (8.00), hala TJ 
ČKD Blansko. 

Středa 1. dubna
Florbal: Okresní fi nále základ-
ních škol chlapců (8.00), hala TJ 
ČKD Blansko. 

Sobota 4. dubna
Basketbal: Basketsport Bosko-
vice – Mikulov (18.00), fi nálo-
vá skupina sdruženého oblast-
ního přeboru mužů, hala SOU 
André Citroëna. ČKD Blansko 
– Aritma Praha (15.00), česko-
moravská liga mladší dorosten-
ky, hala TJ ČKD Blansko. BBK 
IVes – NH Ostrava (17.00), 
oblastní přebor U14 žáci, hala 
ASK Blansko. 
Florbal: Turnaj 3. ligy juniorů 

a jihomoravského přeboru mužů 
(9.00), hala TJ ČKD Blansko. 
Kuželky: Memoriál Aleše Mok-
rého (8.00), turnaj rodinných dvo-
jic, kuželna TJ ČKD Blansko. 
Volejbal: TJ Minerva Bosko-
vice – TJ Sokol Brno-Husovice 
(10.00, 13.00), krajská soutěž ju-
niorky, hala ZŠ Slovákova. 

Neděle 5. dubna
Basketbal: Basketsport Bosko-
vice – Žďár nad Sázavou (13.00), 
fi nálová skupina sdruženého ob-
lastního přeboru mužů. Basket-
sport Boskovice – Žďár nad Sá-
zavou (9.00, 11.00), oblastní pře-
bor starší minichlapci, obě v hale 
SOU André Citroëna. BBK IVes 
– Snakers Ostrava (10.00), ob-
lastní přebor U14 žáci, hala ASK 
Blansko. 
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Ráječko doma na těžkém podmáčeném terénu přehrálo Hrušky

Branky Bartoše a Šenka rozhodly 

zrcadlo výsledků ■ zrcadlo výsledků ■ zrcadlo výsledků

Bořitovští mají vynikající startovní pozici

Bohumil Hlaváček

Ráječko – Zasloužené tři 
body brali fotbalisté Ráječka. 
Po celé utkání byli lepším tý-
mem a dvě branky, které vsíti-
li, byly spravedlivým obrazem 
průběhu hry.

SK Olympia Ráječko – So-
kol Hrušky 2:0 (0:0), Bartoš, 
Šenk. Ráječko: Rettegy – Ko-
pecký, Maška, Španěl, Koutný 
– Starý, Sehnal J., Bartoš (86. 
Sígl), Šenk – Pernica (51. Ba-
dura), Neděla (77. Štrajt). 

Hrálo se na těžkém podmáče-
ném terénu, hráči často, jak se 
říká, jezdili doslova po zadku. 
Hned v 5. minutě poslal vizitku 
na soupeřovu branku Španěl, 
brankář si s ní ale snadno pora-
dil. Další dvě příležitosti agilního 
Koutného rovněž v síti neskon-
čily. Šance Ráječka pokračova-
ly. Pernica, Bartoš, Starý, znovu 
Pernica, Šenk. Bartoš v závěru 
půle minul jen těsně. Hosté za-
hrozili jen v 35. minutě, Rettegy 
ale včas vyběhl a zakročil. 

Po změně stran se přece je-
nom trefi l s chutí hrající Bartoš. 

Naběhl si za obranu v 64. mi-
nutě, pas si zpracoval na prsou 
a z otočky propálil brankáře. 
Po krásné přihrávce Sehnala 
pečetil výsledek osm minut 
před koncem Šenk, když obešel 
i gólmana a prázdnou branku 
nešlo netrefi t. „Zasloužená vý-
hra, byli jsme lepší,“ neskrýval 
spokojenost kouč domácích Lu-
bomír Zapletal. 

Další výsledky: Velká n/V 
– Ratíškovice 0:3, Tasovice – 
Bavory 3:1, Rosice – Mikulov 
5:1, Židenice – Bohunice 1:1, 
Kuřim – Kyjov 1:0, Hrušovany 
– Ivančice 0:1, M. Krumlov – 
Sparta odl. 
 1. Tasovice 18 11 5 2 30:17 38 
 2. Ráječko 18 11 4 3 33:17 37 
 3. Rosice 18 11 3 4 35:18 36
 4. Židenice 18 9 4 5 27:23 31 
 5. Hrušky 18 8 5 5 23:21 29 
 6. Ivančice 18 8 2 8 28:22 26 
 7. Bavory 18 7 5 6 22:18 26 
 8. M. Krumlov 18 7 5 6 27:26 26 
 9. Ratíškovice 18 8 2 8 27:29 26 
 10. Bohunice 18 7 3 8 31:30 24 
 11. Kuřim 18 6 5 7 23:23 23 
 12. Velká 18 6 2 10 22:34 20 
 13. Sparta 18 5 4 9 19:29 19 
 14. Kyjov 18 4 6 8 21:24 18 
 15. Hrušovany 18 3 4 11 18:33 13 
 16. Mikulov 18 2 3 13 10:32 9

Klubové šály. Zelenožluté ozdoby na krku fanoušků měly v Ráječku 
premiéru. Foto Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko – 
O víkendu začnou fotbalové 
boje i na okresní úrovni. 

Na čele okresního přeboru 
je o pomyslný parník Bořitov. 
Jaro mívá sice pravidelně slabší, 
rád by ale již tuto tradici porušil 
a vybojoval vytoužený postup. 
Jeho kádr zůstal bez podstatněj-
ších změn. 

Bojovat se bude s největší 
pravděpodobností jen o druhé 
místo. Na něm je zatím Blansko 
B. Tým pod vedením trenéra 
Stupky je ambiciózní, jaro bere 
jako přípravu k útoku na postup 
do I.B třídy v následujícím roč-
níku. Stejný počet bodů má po 
podzimu Rudice. Ta posílila 
o dva talentované dorostence, 
odešli hráči, kteří zde byli na 
hostování z Kotvrdovic. O bod 
zpět jsou Boskovice B. I ty bu-
dou s největší pravděpodobnos-
tí patřit k týmům horní poloviny 
tabulky stejně jako Jedovnice, 
kterým se vracejí některé zra-
něné opory. Drnovice avizují 
klidný střed, ten bude hrát prav-

děpodobně i Sloup. Starosti se 
záchranou by se měly vyhnout 
Kořenci, Doubravici, Vískám 
a Vavřinci. Posledně jmenova-
ný celek posílil asi nejvýrazněji, 
když se do kádru zařadil místní 
rodák Roman Přikryl. Tomu 
pracovní vytížení nedovolí hrát 
vyšší soutěž, v okresním přebo-
ru by ale měl být hodně vidět. 
Podzimní tabul-
ku uzavírají Ly-
sice, Letovice 
a Kotvrdovice. 
Komu nakonec pomyslný Čer-
ný Petr zbude, uvidíme v červ-
nu. 

Jarní los, 17. kolo, 5. dubna: 
Letovice – Vavřinec, Boskovice 
B – Lysice, Blansko B – Sloup, 
Kotvrdovice – Bořitov, Doubra-
vice – Drnovice, Rudice – Ko-
řenec, Vísky – Jedovnice. 18. 
kolo, 12. dubna: Vavřinec – 
Vísky, Jedovnice – Rudice, Ko-
řenec – Doubravice, Drnovice – 
Kotvrdovice, Bořitov – Blansko 
B, Sloup – Boskovice B, Lysice 
– Letovice. 19. kolo, 19. dubna: 

Lysice – Vavřinec, Letovice – 
Sloup, Boskovice B – Bořitov, 
Blansko B – Drnovice, Kotvr-
dovice – Kořenec, Doubravice 
– Jedovnice, Rudice – Vísky. 

20. kolo, 26. dubna: Vavři-
nec – Rudice, Vísky – Doubra-
vice, Jedovnice – Kotvrdovice, 
Kořenec – Blansko B, Drnovice 
– Boskovice B, Bořitov – Leto-

vice, Sloup – Ly-
sice. 21. kolo, 
3. května: Sloup 
– Vavřinec, Lysi-

ce – Bořitov, Letovice – Drno-
vice, Boskovice B – Kořenec, 
Blansko B – Jedovnice, Kot-
vrdovice – Vísky, Doubravice 
– Rudice. 22. kolo, 10. května: 
Vavřinec – Doubravice, Rudice 
– Kotvrdovice, Vísky – Blan-
sko B, Jedovnice – Boskovice 
B, Kořenec – Letovice, Drno-
vice – Lysice, Bořitov – Sloup. 
23. kolo, 17. května: Bořitov 
– Vavřinec, Sloup – Drnovice, 
Lysice – Kořenec, Letovice – Je-
dovnice, Boskovice B – Vísky, 
Blansko B – Rudice, Kotvrdo-

vice – Doubravice. 24. kolo, 24. 
května: Vavřinec – Kotvrdo-
vice, Doubravice – Blansko B, 
Rudice – Boskovice B, Vísky 
– Letovice, Jedovnice – Lysice, 
Kořenec – Sloup, Drnovice – 
Bořitov. 25. kolo, 31. května: 
Drnovice – Vavřinec, Bořitov 
– Kořenec, Sloup – Jedovnice, 
Lysice – Vísky, Letovice – Ru-
dice, Boskovice B – Doubravi-
ce, Blansko B – Kotvrdovice. 
26. kolo, 7. června: Vavřinec – 
Blansko B, Kotvrdovice – Bos-
kovice B, Doubravice - Letovice, 
Rudice – Lysice, Vísky – Sloup, 
Jedovnice – Bořitov, Kořenec – 
Drnovice. 15. kolo, 14. června: 
Boskovice B – Vavřinec, Blan-
sko B – Letovice, Kotvrdovice 
– Lysice, Doubravice – Sloup, 
Rudice – Bořitov, Vísky – Dr-
novice, Jedovnice – Kořenec. 
16. kolo, 21. června: Vavřinec 
– Jedovnice, Kořenec – Vísky, 
Drnovice – Rudice, Bořitov – 
Doubravice, Sloup – Kotvrdovi-
ce, Lysice – Blansko B, Letovice 
– Boskovice B.  (bh)

okresní přebor

kam za fotbalem

Úřední začátek soutěží nedě-
le, muži v 15.30, dorost v 13.15, 
žáci v 10.00 hod. Komise roz-
hodčích zatím neprovedla ob-
sazení do vyřízení své stížnosti 
ve vztahu k disciplinární komisi 
OFS Blansko.

sobota 4. dubna
Divize: Boskovice – Rou-

sínov. II. třída: Blansko B 
– Sloup, Rudice – Kořenec. 
IV. třída: Vilémovice B – Boři-
tov B, Doubravice B – Voděra-
dy. II. třída dorostu: Voděrady 
– Kořenec. Grena OP žáci: Ru-
dice – Sloup (v 13.00), Jedovni-
ce – Kotvrdovice (v 14.00). 

neděle 5. dubna
Divize: Rájec-Jestřebí – Žďár 

n/S. I.B třída: Lipovec – Tišnov, 
Černá Hora – Kunštát. II. třída: 
Letovice – Vavřinec, Boskovice 
B – Lysice, Kotvrdovice – Bo-
řitov, Doubravice – Drnovice, 
Vísky – Jedovnice. III. třída: 
Úsobrno – Šošůvka, Vysočany – 
Ostrov, Knínice – V. Opatovice, 
Vilémovice – Kunštát B, Olo-
mučany – Ráječko B, Lipůvka 
– Skalice, Lažany – Olešnice B. 
IV. třída: Cetkovice – Vranová, 
Svitávka – Březová B, Valchov 
– Benešov, Lažánky – Kořenec 
B, Adamov – Lomnice. II. tří-
da dorostu: Kotvrdovice – Ru-
dice, Lipovec – Olomučany, 
Jedovnice – Lažany, Vavřinec 
– Ráječko (v Blansku), Adamov 
– Sloup, Černá Hora – Lysice, 
Lipůvka – Skalice. Grena OP 
žáci: Černá Hora – Ráječko, 
Blansko B – Lipovec, Rájec-
Jestřebí – Ostrov, Adamov – 
Vavřinec (v 11.00), Knínice 
– Cetkovice, Doubravice – Ly-
sice, Boskovice B – Benešov, 
Vísky – Kunštát. 

stolní tenis

I bez své jedničky Marie 
Jirůškové udržely blanenské 
ženy svoji neporazitelnost ve 
druhé lize stolního tenisu a do 
play off tak vstoupí z prvního 
místa. 

Hrají první čtyři celky na dvě 
vítězná utkání. Termíny semi-
fi nále jsou 18. 4., 25. 4, příp. 
26. 4, o pořadí zápasů ještě 
není rozhodnuto. Blansko čeká 
v semifi nále celek Sokola Brno, 
druhou dvojici tvoří Jihlava 
a Pelhřimov, s nimiž Blansko 
o tomto víkendu končilo zá-
kladní část.

2. liga ženy: SK Jihlava – TJ 
ČKD Blansko 3:7, Ševčíková 3, 
Smejkalová, Suková 2. Spartak 
Pelhřimov - TJ ČKD Blansko 
1:9, Ševčíková 3,5, Suková 3, 
Smejkalová 2,5.

Rovněž muži blanenského 
áčka po vítězství nad Tišnovem 
už šanci na postup do třetí ligy 
nepustili, když svoje brněnské 
soupeře přehráli rozdílem tří-
dy. V obou utkáních byl stav 
vyrovnán vždy jen po úvodních 
čtyřhrách, pak si ale Blansko 
pod taktovkou opět suverénní-
ho Dudíka začalo budovat do-
statečný náskok, který udrželo 
s přehledem až do konce.

Divize muži: Slatina – TJ 
ČKD Blansko 4:14, Dudík 4,5, 
Čák 4, Mikula 3,5, Voráč 2. Prů-
kopník Brno – TJ ČKD Blansko 
5:13, Dudík 4,5, Mikula 3,5, 
Čák 3, Voráč 2. 

B týmu už v posledním dvou-
kole o moc nešlo, na postupové 
i sestupové příčky bylo bodově 
daleko. Po loňské záchranářské 
sezoně je čtvrté místo velmi pří-
jemným překvapením.

KS I muži: TJ ČKD Blan-
sko B - Moravské Prusy 9:9, TJ 
ČKD Blansko B - Jiskra Stráž-
nice B  14:4.  (vor)

I.B třída

Jaro v I.B třídě odstartovali 
lipovečtí fotbalisté tak trochu 
povinnou výhrou, Černá Hora 
dosáhla na bod. Zápasy Kunštá-
tu a Olešnice byly odloženy.

Lipovec – Mokrá 3:0 (2:0), 
Sedlák M., Beneš, Horáček R. 
Lipovec: Pernica – Marušák, 
Kunc, Zouhar, Školař – Horá-
ček R. (85. Musil), Horáček L. 
(46. Henek), Sedlák M., Hrstka 
– Matuška (75. Zukal), Beneš.

Domácí byli jasnými favority 
a tento fakt se jim podařilo po-
tvrdit, i když soupeř až tak sla-
bý nebyl. V 18. minutě se ujali 
vedení, když Kuncovu dálkovou 
střelu dorazil Sedlák. První půl-
hodinu utkání zakončila efektní 
trefa Beneše. Hosté zahodili 
penaltu v 62. minutě, aby vý-
sledek pečetil dvacet minut před 
koncem Horáček. Zápas pozna-
menal mokrý kluzký terén. V zá-
věru hosté odpadli fyzicky a byli 
rádi za jen tříbrankovou prohru.

Svratka Brno – Černá Hora 
2:2 (0:0), Čepa, vlastní. Černá 
Hora: Trávníček – Kolář, Palka-
ninec, Kapoun – Sedláček (58. 
Luksch), Širůček, Čepa, Tatí-
ček, Manoušek – Honsnejman 
(58. Hlavička) – Bílek.

Domácí měli díky větru v zá-
dech po celou první půli mírnou 
územní převahu. Věci se zača-
ly dít až po změně stran. Brno 
šlo do dvoubrankového vedení. 
Nejprve díky gólu z penalty po 
zbytečném Trávníčkově faulu 
a po pěti minutách přišel další. 
Černohorští se ale vzpamato-
vali. Z pokutového kopu snížil 
Čepa a vlastní branka zname-
nala vyrovnání, které vydrželo 
až do konce, přestože nabuzení 
hosté ještě sahali i po výhře.

Další výsledky: Tišnov – 
Olešnice, Kunštát – Řečkovice 
odl., Dražovice – Rousínov B 
2:0, Líšeň B - FC Medlánky 2:3, 
Bohdalice – Soběšice 0:0. (bh)
  1.  Soběšice  15  10  3  2  32:17  33 
  2.  Bohdalice  15  8  6  1  49:18  30 
  3.  Tišnov  14  8  4  2  37:15  28 
  4.  Líšeň B  15  7  3  5  30:25  24 
  5.  Kunštát  14  7  3  4  30:27  24 
  6.  Lipovec  15  7  2  6  26:25  23 
  7.  Svratka  15  6  4  5  42:21  22 
  8.  Medlánky  15  6  2  7  25:27  20 
  9.  Olešnice  14  5  4  5  22:21  19 
  10.  Č. Hora  15  5  4  6  32:35  19 
  11.  Dražovice  15  6  1  8  19:25  19 
  12.  Rousín. B  15  4  3  8  22:29  15 
  13.  Řečkovice  14  4  0  10  21:42  12 
  14.  Mokrá  15  0  1  14  8:68  1

podzimní tabulky

II. třída
  1.  Bořitov  14  11  2  1  56:13  35
  2.  Blansko B  14  8  1  5  30:21  25
  3.  Rudice  14  8  1  5  31:26  25
  4.  Boskov. B  14  7  3  4  32:20  24
  5.  Jedovnice  14  7  2  5  32:23  23
  6.  Drnovice  14  6  5  3  29:25  23
  7.  Sloup  14  6  4  4  26:23  22
  8.  Kořenec  14  5  4  5  27:25  19
  9.  Doubrav.  14  5  3  6  26:22  18
  10.  Vísky  14  6  0  8  27:45  18
  11.  Vavřinec  14  5  2  7  22:31  17
  12.  Lysice  14  4  1  9  15:35  13
  13.  Letovice  14  3  1  10  20:28  10
  14.  Kotvrdov.  14  2  1  11  14:50  7

III. třída
  1.  Šošůvka  14  10  3  1  47:18  33
  2.  Olomuč.  14  10  2  2  36:22  32
  3.  Ráječko B  14  8  1  5  39:34  25
  4.  Lažany  14  7  2  5  28:19  23
  5.  Olešnice B  14  7  1  6  21:24  22
  6.  Skalice  14  6  2  6  48:28  20
  7.  Knínice  14  6  1  7  22:32  19
  8.  Kunštát B  14  6  1  7  16:27  19
  9.  Vilémov.  14  6  0  8  27:37  18
  10.  Ostrov  14  5  1  8  27:34  16
  11.  Vysočany  14  4  4  6  27:35  16
  12.  Opatovice  14  4  2  8  26:31  14
  13.  Úsobrno  14  4  1  9  21:35  13
  14.  Lipůvka  14  3  3  8  19:28  12

basketbal
Oblastní přebor ženy, skupi-

na o 1. - 4. místo: Univerzita B 
– ČKD Blansko 67:77.
  1.  Žďár  16  14  2  1103:817  30 
  2.  Tesla  17  13  4  1066:863  30 
  3.  Univerzita B  19  10  9  1210:1127  29 
  4.  Blansko  18  10  8  1070:1036  28 

fl orbal
Liga elévů: Atlas ČKD Blan-

sko – TJ MEZ Vsetín 2:4 (0:1, 
1:2, 1:1), Hlaváček, Bandy D. 
Blansko – Hattrick Brno 1:10 
(0:0, 1:5, 0:5), Bandy D. Atlas 
ČKD Blansko – Bulldogs Brno 
0:8 (0:0, 0:4, 0:4).

fotbal
KP st. dorostu: Veselí – Blan-

sko 1:0 (0:0). Boskovice – Slatina 
6:0 (1:0), Horák M. 3, Macháček 
2, Horák J.

KP ml. dorostu: Veselí – 
Blansko 1:3 (1:3), Šplíchal, Tr-
tílek, Bayer. Boskovice – Slatina 
4:2 (2:1), Pijáček, Pospíšil 2.

I. třída dorostu: Kohoutovice 
– Letovice 8:0 (3:0). Velké Opa-
tovice – Čebín 2:2 (1:1), Foret, 
Niessner. Mor. Slavia – Rájec-
Jestřebí 0:1 (0:1), Sedlák. Kun-

štát – Líšeň 2:1 (1:1), Dvořáček, 
Pravec. Tišnov – Olešnice 5:1 
(3:0), Habanec.

KP st. žáci: Boskovice – Vyš-
kov B 2:1 (2:1), Vichta, Miksan.

KP ml. žáci: Boskovice – Vyš-
kov B 0:1 (0:0).

kuželky
2. liga muži: TJ ČKD Blansko 

– KC Hodonín 5:3 (3283:3215), 
Novotný L. 515, Němec (Flek) 
516, Havíř 558, Honc 582, Sedlář 
545, Kolařík 567.
  1.  Blansko  19  11  3  5  89,0:63,0  25
  2.  Zábřeh  19  11  1  7  88,0:64,0  23
  3.  Kutná Hora  19  11  1  7  81,0:71,0  23
  4.  Val. Mez.  19  11  0  8  90,0:62,0  22
  5.  M. Slavia B  19  11  0  8  88,5:63,5  22
  6.  Rychnov  19  9  3  7  80,0:72,0  21
  7.  Třebíč  19  9  3  7  76,0:76,0  21
  8.  Přemysl.  19  9  2  8  74,0:78,0  20
  9.  Šumperk  19  8  3  8  72,5:79,5  19
  10.  Hodonín  19  8  1  10  76,0:76,0  17
  11.  Olomouc  19  5  2  12  61,0:91,0  12
  12.  Rýmařov  19  1  1  17  36,0:116,0  3

Divize: Blansko B – Rosice 
B 4:4 (2535:2560), Šmerda 430, 
Kotlán 434, Šplíchal 396, Sedlář 
st. (Hlavinka) 412, Honc 465, 
Stloukal (Švéda) 398. Blansko C 
– Sokol Brno IV 7:1 (2610:2595), 

Musil 430, Flek R. 453, Haresta 
Jan 408, Haresta Jak. 390, Musi-
lová Z. 479, Flek M. 450.
  1.  Blansko B  23  18  2  3  128,0:56,0  38
  2.  M. Slavia C  22  14  1  7  104,5:71,5  29
  3.  Valtice  23  13  1  9  102,0:82,0  27
  4.  Čejkovice  23  13  0  10  106,0:78,0  26
  5.  Židenice  23  12  1  10  94,5:89,5  25
  6.  Rosice B  23  11  3  9  94,0:90,0  25
  7.  Kroměříž  22  12  0  10  95,0:81,0  24
  8.  Val. Mez. B  23  12  0  11  97,0:87,0  24
  9.  Machová  23  9  5  9  94,0:90,0  23
  10.  Blansko C  23  9  0  14  75,0:109,0  18
  11.  Lokomotiva  23  8  1  14  70,5:113,5  17
  12.  Brno IV  23  8  0  15  73,5:110,5  16
  13.  Vyškov B  23  7  1  15  76,5:107,5  15
  14.  Zlín  23  6  1  16  69,5:114,5  13

malá kopaná
Pohár 2009, předkolo: Vě-

trník Adamov – Krasová 0:7, 
Rudka – Paradox 3:2, Skalička 
– Újezd u B. 1:3, Rudná – FPO 
Blansko 1:2, Pohora – Vísky 
1:11, Kněževes – V. Opatovice 
5:6 p., Horní Lhota – Drnovice 
3:2, Valchov B – Deštná 2:1, 
Šebetov – Sulíkov 1:2, Lysice – 
Červánky 1:4, Piccolo Č. Hora 
– Křetín 5:4, Šebrov – Miloni-
ce 1:5, FC Dolní Lhota – Žďár 
5:1, Lhota u Lysic – Křtiny 16:1, 

Petrovice – Chrudichromy 5:0 
kontumačně. 

šachy
KP I: Lipovec – Znojmo 4:4, 

Ševčík D., Hloušek 1, Kopřiva, 
Handl, Habina, Chládek Vl. 0,5.
  1.  Hustopeče  11  8  1  2  35  25
  2.  ŠK 64 Brno  11  7  1  3  31  22
  3.  Lokomot. D  11  7  0  4  39  21
  4.  Znojmo  11  6  2  3  33  20
  5.   Prušánky  11  6  2  3  33  20
  6.  Veselí  11  5  3  3  28  18
  7.  Kuřim B  11  5  2  4  27  17
  8.  Tetčice  11  5  1  5  28  16
  9.  Lipovec  11  2  5  4  29  11
  10.  Bystrc  11  1  4  6  19  7
  11.  Tišnov  11  1  3  7  17  6
  12. Ořechov  11  0  2  9  12  2

volejbal
Krajská soutěž juniorky, 

skupina o 1. - 6. místo: TJ Sokol 
Újezd u Brna - TJ Minerva Bos-
kovice 3:1 (13, 24, -23, 21) 3:2 
(-19, 20, -19, 23, 10).
  1.  Šlapanice  18  17  1  0  51:15  35 
  2.  Vyškov  18  14  4  0  46:15  32 
  3.  Újezd  18  8  10  0  29:37  26 
  4.  Boskovice  18  7  11  0  29:38  25 
  5.  Hodonín  18  6  12  0  31:39  24 
  6.  Husovice  18  2  16  0  10:52  20 
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Pavel Kuběna
Narozen: 1. dub-
na 1988
Výška: 179 cm
Váha: 81 kg
Post: útočník
Hůl: pravá

Sleduji je už od listopadu. Ze 
začátku to bylo hodně špatné, 
postupně jsem si zvykl, ale ruce 
a nohy se mně třesou pořád. 
(smích) 

Říkal jste, že už trénujete. 
Jak? 

Připravuji se individuálně. 
Rotoped, posilovna, chodím 
vyklusávat, na ledě jsem vždyc-
ky půl hodiny před tréninkem 
A mužstva. Je pravda, že v ur-
čitých činnostech se ještě mu-
sím trochu omezovat, napří-
klad v posilovně nemůžu dělat 
všechny cviky naplno a nepouš-
tím se také při běhání do žád-
ných sprintů. Jinak je všechno 
v pohodě. 

Co vás čeká dál? 
V Karlových Varech mám 

smlouvu ještě na dva roky, tak-
že počítám s tím, že letní přípra-
vu začnu tady. Jak už jsem řekl, 
musím se po dlouhém výpadku 
do toho zase dostat a ukázat 
trenérům, že mám na to, abych 
hrál extraligu. 

Chci se zeptat i na spanilou 
jízdu Karlových Varů letošním 
play off. Dva roky po sobě jste 
ve fi nále extraligy. Vyjde to le-
tos na nejvyšší příčku? 

Necháme se překvapit. Nála-
da je výborná, kluci jsou zdravě 
nažhavení. Mohlo by to vyjít. 
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Hokejista se chce po těžkém zranění co nejlépe připravit na následující sezónu

Kuběna sleduje play off jen z tribuny

Aerobic Team Orel Blansko si podmanil Zlín

V Rájci-Jestřebí vyhlásili nejlepší sportovce stručně

Pavel Šmerda

Karlovy Vary, Blansko – 
Hokejisté Karlových Varů jsou 
po roce opět ve fi nále nejvyšší 
domácí soutěže. Jeden z jejich 
hráčů ale zažívá v těch dnech 
rozporuplné pocity. Pavel Kubě-
na, odchovanec blanenského 
hokeje, je kvůli přetrženému 
přednímu křížovému vazu už 
od konce října mimo hru a při 
soubojích svého mužstva tak 
pouze „trpí“ na tribuně.

Jak vypadá momentálně 
váš zdravotní stav? 

Lepší se to den ode dne. Spe-
ciální ortézu už nemám. Jsem 
deset dnů na ledě, začínám tré-
novat naplno. Do zápasů už sice 
letos nezasáhnu, o to víc ale 
na sobě pracuji, abych dohnal 
manko, které jsem za těch pár 
měsíců nabral. 

Je to asi hodně těžké sedět 
na tribuně a pouze sledo-
vat spoluhráče v rozhodující 
fázi soutěže? Zvláště když se 
daří... 

Kde vidíte příčinu, že Kar-
lovy Vary hrají dva roky po 
sobě tak dobře?

Před začátkem sezóny do-
šlo ke změně trenéra a všichni 
čekali, jak na tom budeme. Je 
pravda, že chvilku to trvalo 
a v úvodu soutěže to nebylo 
ono. Postupně jsme se ale vy-
hrabali nahoru. Trenér i hráči 
ukázali svoje kvality a jenom 
jsme potvrdili, že to loni nebyla 
náhoda. 

A navíc se v příštím roce 
stěhujete do nové arény. Už 
jste ji viděl? 

Ano. Měli jsme tam prohlíd-
ku. I když ještě všechno není 
hotové, hala vypadá krásně 
a nedá se vůbec srovnat s tím, 
kde hrajeme teď. Jak hráči, tak 
fanoušci tam budou mít vynika-
jící prostředí. Do nové arény se 
už moc těšíme, i když na druhé 
straně už nebudeme hrát v té 
naší oblíbené ledničce. (smích) 
Hlavní je, aby se nám tam da-
řilo. 

Nemohu se na závěr neze-
ptat na KHL, o které se stá-
le častěji mluví v souvislosti 
s účastí Karlových Varů? Tak-
že už vyhlížíte na mapě Omsk, 
Magnitogorsk a jiná města? 

Ne, to určitě ne. Jde to mimo 
hráče, v šatně se o tom ani ne-
bavíme. 

Rájec-Jestřebí – Vítězství 
v anketě Zlatý kanár v kategorii 
Talent roku, titul mistra Evro-
py do 18 let ve čtyhře, fi nalista 
Pardubické juniorky ve dvou-
hře i ve čtyhře. To je jen stručný 
výčet úspěchů tenisty Radima 
Urbánka, nejlepšího sportovce 
Rájce-Jestřebí v loňském roce. 
Talentovaný hráč vyhrál anketu 
již potřetí. 

„Samozřejmě je velmi těžké 
srovnávat úroveň sportovních 
výkonů. Ale už jen to, že Radim 
bydlí v Rájci-Jestřebí, studuje 
na místním gymnáziu a repre-
zentuje nejen po České republi-
ce, ale i po celém světě, svědčí 

o tom, že je to sportovec, kte-
rý je hodný ocenění,“ řekl při 
pátečním vyhlášení nejlepších 
sportovců města Rájec-Jestřebí 
předseda tamní sportovní komi-
se Jaroslav Ševčík. 

V kategorii kolektivů si nej-
vyšší ocenění odnesli hráči 
HSK Holešín, kteří postoupili 
do 1. ligy malé kopané. Velkou 
spoustu ocenění si z pátečního 
slavnostního podvečera odnesli 
mladí hráči místního fotbalové-
ho oddílu a také úspěšné člen-
ky oddílu aerobiku. Novinkou 
letošního ročníku ankety byla 
kategorie skokan roku a senior 
roku.  (pš)Foto Pavel ŠmerdaFoto Pavel Šmerda

Tradiční pochod organizova-
ný oddílem TJ ČKD Blansko 
známý pod názvem Za sně-
ženkou do krasu má za sebou 
32. ročník. Letos vyrazili „dál-
koplazi“ na čtyři trasy. Těch, 
kteří si toto označení zaslouží 
nejvíce, protože absolvovali pa-
desátikilometrovou trasu, bylo 
třiadvacet. Jedenatřicet si trou-
fl o na 35 kilometrů, jedenašede-
sát 25 kilometrů. Na desítku se 
vydalo o jednoho více. Turisté 
mimo jiné zjistili, že v Macoše 
je ještě sníh a sněženky pouze 
v zahrádkách, v přírodě příliš 
k vidění nebyly. (bh)

blahopřání

Dne 5. 4. 
2009 se do-
žívá 60 let 
pan Miro-
slav Pavel, 
dlouholetý 
hráč oddílu 
kopané TJ 

Voděrady a třikrát v řadě nej-
lepší střelec okresního přeboru. 
Hodně zdraví, hezkých fotbalo-
vých zážitků a pohody do dal-
ších let přejí členové výboru TJ 
Voděrady. Jménem fotbalové 
veřejnosti se připojuje i redak-
ce týdeníku Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka 

pozvánky

* Již jedenáctý ročník Me-
moriálu Aleše Mokrého se 
uskuteční na blanenské kužel-
ně v sobotu 4. dubna od 8 hod. 
Tradičně budou soutěžit smíše-
né rodinné páry starší patnácti 
let na 2x20 hodů do plných. 
Přihlášky přijímá Jan Šmerda 
osobně nebo na telefonním čís-
le 723 983 097.  (bh)

* Oddíl stolního tenisu TJ 
ČKD Blansko pořádá ve své 
herně v sobotu 4. dubna tra-
diční turnaj pro neregistrova-
né hráče. Prezentace začne od 
8 hod., o půlhodinu později 
proběhne  rozlosování. Hrát se 
začne od 9 hod., konec se před-
pokládá mezi 14. a 15. hodinou. 
Jsou vypsány kategorie mužů, 
žen a mládeže do patnácti let. 
Hráči na prvních třech místech 
obdrží věcné ceny, občerstvení 
je zajištěno v místě konání. Pří-
padné dotazy na pavel.vorac@
microdis.net.  (vor)

P rvní jarní den se děvča-
ta Aerobic Teamu Orel 
Blansko zúčastnila me-

zinárodního závodu 4th CZECH 
AEROBIC OPEN ve Zlíně. 
Celý závod probíhal ve čtyřech 
dnech a soutěžilo se v katego-
riích gymnastický aerobik, step 
aerobik a team aerobik. 

Předzvěstí úspěchů byl vý-
sledek z prvního dne v katego-
rii gymnastický aerobik, když 
děvčata v nejmladší věkové 
kategorii 9 – 11 let Individual 
Women se v početném star-
tovním poli, které čítalo přes 
osmdesát závodnic, neztratily 
a dostaly se do první poloviny. 
Nela Šenková obsadila 19. mís-
to, Alice Minářová 29. místo 
a Hana Zouharová 32. Oproti 
předešlým závodům si polepši-
ly nejen v bodovém hodnocení, 
ale předběhly celou řadu sou-
peřek. 

Sobotní soutěžní den se do 
kroniky Aerobic Teamu Orel 
Blansko zapíše zlatým písmem, 
děvčatům se nadmíru daři-
lo, všechny tři týmy obsadily 
medailové pozice. V kategorii 
step aerobik senior se družstvo 
ve složení Bára Černošková, 

Mirka Hladilová, Lenka Krem-
ličková, Verča Prášková, Dana 
Mynaříková, Markétka Kolá-
řová, Verča Řezníčková a Jitka 
Staňková umístilo na třetím 
místě po kvalitním výkonu s ne-
patrným odstupem od stříbrné 
i zlaté příčky. Benjamínci, kte-
ří soutěžili již předešlý den ve 
složení Alice Minářová, Nela 
Šenková a Hana Zouharová se 
soutěže účastnili tentokrát v tý-
mových skladbách a radovali 
se dokonce z kovu nejcennější-
ho. Svojí precizně předvedenou 
sestavou v kategorii team ae-
robik trio (9 – 11 let) nechala 
soupeřky za sebou a obsadili 
první místo. V dalších soutě-
žích, kterých se děvčata zúčast-
ní, se musí s tímto týmem zce-
la jistě počítat, neboť v tomto 
klání jejich převahu nad zbyt-
kem startovního pole ocenili 
rozhodčí výrazným bodovým 
odstupem. 

Také ve třetí obsazené kate-
gorii step aerobik (15 – 17 let) 
se děvčata ve složení Lenka 
Krátká, Verča Kalová, Lucka 
Kolmačková, Lucka Babíko-
vá, Lucka Minářová, Erika 
Ovečková, Nikola Farkašová 

a Nikola Škvareninová se svou 
odcvičenou sestavou právem 
radovala z přízně rozhodčích 
a stupínek nejvyšší byl pro ně 
odměnou za předvedený vý-

kon. Toto vítězství je pro ně o to 
cennější, že se jim ho podařilo 
dosáhnout pod tlakem, který si 
na sebe samy vyvinuly, když na 
posledním tréninku před soutěží 

své trenérce Z. Helánové slíbily, 
že obsadí právě 1. místo.

Libor Škvarenina 
a  trenérky Zuzka Helánová 

a Ivana Klimešová

aktuálně

* Na velmi slušném dvaa-
dvacátém místě skončil v pě-
tietapovém závodě Settimana 
Internazionale Coppi e Bartali 
v Itálii cyklista Martin Ma-
reš z Těchova, člen stáje PSK 
Whirlpool – Author. 

„Byl to náš první letošní eta-
pák. Kluci se rozjíždí a i přesto 
nepředváděli vůbec špatné vý-
sledky. Byli vidět, upozornili na 
sebe. Martin Mareš jel perfektně 
a Patrik Sinkewitz ladí formu. 
Hodně mě překvapil Leopold 
König,“ zhodnotil uplynulé 
dny pro oddílové stránky www.
pskcycling.cz sportovní ředitel 
týmu René Andrle. V celkovém 
pořadí vyhrál domácí jezdec 
Damiano Cunego ze stáje Lam-
pre před Australanem Cadelem 
Evansem ze Silence-Lotto. 
Martin Mareš ztratil na vítěze 
tři minuty a jedenačtyřicet se-
kund.  (pš) 

* Ve Svitávce se konalo tře-
tí kolo turnaje U23 v kolové, 
který byl zároveň kvalifi kací 
na mistrovství republiky a mi-
strovství Evropy juniorů do 23 
let. Přemožitele doma nena-
šla dvojice Jan Stibor a David 
Richtr, když dva body ztratila 
pouze za remízu s Šitbořice-
mi. Druhý tým Svitávky, Pa-
vel Richter a Martin Hudský, 
skončil třetí. 

Pořadí ve Svitávce: 1. MO 
Svitávka 1, 2. Šitbořice 1, 
3. MO Svitávka 2, 4. Plzeň, 
5. Přerov 1, 6. Přerov 2. 

Celkové pořadí (postupu-
jící na předkolo MČR, které 
se uskuteční v červnu opět 
ve Svitávce): 1. Šitbořice 1, 2. 
MO Svitávka 1, 3. MO Svitáv-
ka 2, 4. Plzeň, 5. SC Svitávka, 
6. Šitbořice 2.  (pš, za)

Foto archivFoto archiv



Aleš Slanina: Tento zápas 
jsme si asi nezasloužili vyhrát. 
Hlavně za první poločas. Nebýt 
Klevetova gólu po standardce, 
tak bychom asi branku nedali. 
Výkon byl podle mne trochu tra-

gický, bod odpovídá.
Petr Vašíček: Spravedlivý 

bod. Profl ákali jsme první po-
ločas. Hodně jsme chybovali 
v obraně, mohli jsme prohrávat 
víc. Po vedoucím brance jsme 
se uspokojili. Varoval jsem, že 
Olomouc je velice agresivní tým, potvrdilo se to. 
Takový je život.

Petr Šíp: Čtyři týdny v sádře, 
pak se uvidí. Dopadl jsem na tu 
nohu z výšky, soupeř mi ji trochu 
přišlápl. Normální souboj. Cítil 
jsem takové křupnutí, tušil jsem, 
že je zle. Naštěstí jen kost, nic 

v kloubu.
Karel Jarůšek: Zápas po-

znamenal vítr. Škoda druhé in-
kasované branky, to bylo jasné 
nedorozumění, měli se domluvit. 
Druhá půle byla dobrá. Pěkná 
Klevetova branka, možná měl jít 
penaltu kopat on, byl v laufu. Bohužel, mohlo se 
vyhrát. 

vyvíjejícím stavem něco udělat. 
Dlouho byl jejich tlak jen plato-
nický. Až Karaffova střela těsně 
vedle v 64. minutě byla před-
zvěstí následujícího dění. Přesný 
centr Traxla z rohu našel Kleve-
tovu hlavu – 2:2. Euforii zvýšilo 
po chvíli vyloučení Nepožitka 
po zbytečném zákroku ve středu 
hřiště. Frenetická pětiminutovka 
měla vrcholit vedoucí a mož-
ná vítěznou brankou Blanska. 
Nestalo se tak. Když Bubeníč-
kův centr zprava zpracovával 
olomoucký obránce rukou, ná-
sledovala logická penalta. Míč 
si postavil Traxl. Šustr ale jeho 
střelu vyrazil a za jeho zády ne-
skončila ani Lazarovova doráž-
ka. Blansko zklamání nesrazilo 
a nadále mělo více ze hry. Přes 
několik nadějných situací se ale 
k vítězné brance jeho hráči již 
nepropracovali.

Další výsledky: Brno B – 
Frýdek-Místek 2:0, Jihlava B – 
Zábřeh 1:3, Hlučín – Kroměříž 
1:1, Břeclav – Zlín B 0:0, Os-
trava B – Znojmo 1:1, Slovácko 
B – Uničov 0:1, Bystrc – Mutě-
nice 1:1. 
 1. Hlučín 18 13 3 2 30:14 42 
 2. Znojmo 18 11 4 3 32:16 37 
 3. Uničov 18 9 4 5 26:14 31 
 4. Jihlava B 18 9 3 6 20:24 30 
 5. Kroměříž 18 7 7 4 22:17 28 
 6. Bystrc 17 8 4 5 22:19 28 
 7. Olomouc B 18 8 3 7 28:25 27 
 8. Frýdek 17 8 2 7 24:20 26 
 9. Zlín B 18 5 7 6 26:24 22 
 10. Ostrava B 18 6 3 9 18:22 21 
 11. Břeclav 18 6 3 9 12:24 21 
 12. Blansko 18 4 8 6 26:28 20 
 13. Mutěnice 18 3 7 8 21:27 16 
 14. Slovácko B 17 4 4 9 13:20 16 
 15. Brno B 18 3 4 11 11:19 13 
 16. Zábřeh 17 3 4 10 12:30 13 

Příští kolo: Frýdek – Ostrava 
B, Uničov – Brno B, Olomouc 
B – Kroměříž, Zlín B – Slovác-
ko B, Bystrc – Hlučín, Mutěni-
ce – Jihlava B, Zábřeh – Břec-
lav, Znojmo – Blansko.
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Před velmi slušnou diváckou návštěvou byl na Kolbence k vidění pěkný a dramatický zápas

Blansko mohlo proti Olomouci sáhnout po výhře

FK APOS BLANSKO
Sigma OLOMOUC B

2:2
Poločas: 1:2. Branky: 13. Sehnal, 66. Kleveta - 34. z pen. a 37. Ja-
vůrek. Blansko: Slanina - Bubeníček, Filip, Karaffa, Šíp (25. Beneš) 
- Traxl, Kleveta, Farník (C), Bednář - Čejka (63. Lazarov), Sehnal. 
Trenér: Petr Vašíček. Střely na branku: 5:4. Střely mimo: 3:2. Rohy: 
10:11. Fauly: 15:21. Ofsajdy: 3:1. ŽK: Kleveta, Karaffa - Javůrek, 
Bodeček, Štětina. ČK: 68. Nepožitek. Diváků: 650. Rozhodčí: Doru-
šák - Kondler, Jahoda. Delegát: Holub. Více na www.fkblansko.cz

Bohumil Hlaváček

Otrokovice, Rájec-Jestřebí 
– Jarní divizní premiéra Rájec-
kým nevyšla, když z Otrokovic 
odjeli s prázdnou. Zápas Bo-
skovic v Protivanově se neo-
dehrál, byl odložen na středu 
15. dubna.

Otrokovice – Rájec-Jestře-
bí 3:1 (1:1), Fiala. Rájec-Jes-
třebí: Nahodil – Kugler, Bez-
děk, Macík, Chládek - Fiala, 
Flígl, Haničinec (84. Lesov-
ský), Krejčí – Ostrý (78. Kory-
tář), Sova. 

Domácí šli do vedení po sa-
mostatné akci Krhuta ve 27. 
minutě. Za sedm minut bylo vy-
rovnáno. Ukázkové zpracování 
míče předvedl Fiala a nedal 

následnou střelou domácímu 
brankáři šanci. Nadějný stav 
pro hosty ve druhé půli nevy-
držel. Vytrvalý tlak domácích 
přinesl ovoce. V 67. minutě se 
dostali do vedení, potvrdili je 
o tři minuty později, když špat-
ný výběh Nahodila potrestal 
Maschtovský. Ve zbytku utká-
ní si již výhru pohlídali. 

„Bylo to z naší strany trochu 
smolné, měli jsme na bod,“ 
povzdechl hostující trenér Jiří 
Záleský.

Další výsledky: Rousínov 
– Šardice 1:0, Líšeň – Velké 
Meziřičí 3:1, Třebíč – Konice 
1:1, Žďár – Hulín 1:1, Vyškov 
– Napajedla 4:1, Protivanov – 
Boskovice, Ždírec – Mohelni-
ce odl. 

Tabulka
 1. Líšeň 18 13 2 3 39:14 41 
 2. Šardice 18 12 3 3 34:13 39 
 3. Hulín 18 10 5 3 31:13 35 
 4. Vyškov 18 10 3 5 28:20 33 
 5. Třebíč 17 9 5 3 22:12 32 
 6. Žďár 17 8 4 5 32:26 28 
 7. Konice 18 8 3 7 28:32 27 
 8. Rousínov 18 7 4 7 21:23 25 
 9. V. Meziřičí 18 7 1 10 24:32 22 
 10. Boskovice 17 6 4 7 21:29 22 
 11. Otrokovice 18 5 4 9 26:25 19 
 12. Protivanov 17 5 2 10 15:21 17 
 13. Ždírec 17 4 3 10 16:29 15 
 14. Rájec-Jestřebí 17 3 4 10 11:26 13 
 15. Napajedla 17 2 6 9 16:31 12 
 16. Mohelnice 17 3 3 11 16:34 12 
Příští kolo: Hulín – Vyškov, 
Boskovice – Rousínov, Velké 
Meziřičí – Třebíč, Napajedla 
– Mohelnice, Rájec-Jestřebí 
– Žďár nad Sázavou, Konice 
– Otrokovice, Šardice – Líšeň, 
Protivanov – Ždírec.

Rájec začal na jaře porážkou

Blansko – Rebel mezi fotba-
lovými funkcionáři v nejvyšších 
orgánech ČMFS Jiří Kubíček se 
díval na fotbal v Blansku po 
boku svého spolužáka z vysoké 
školy Radomíra Linkensedera, 
nedávného prezidenta místního 
klubu.

Co vás přivedlo na třetí ligu 
do Blanska?

Podívat se na naše béčko. 
Jsem nadšený z místní návště-
vy. To je přesně o tom, kde se 
má takový fotbal hrát. Ještě by 
to chtělo, aby město pomohlo 
udělat lepší hřiště a nemá to 
chybu. Zábava 
p r o l i d i , 
tak to má 

b ý t . 
T ý m 
m á 

Blansko výborný. Může koope-
rovat s Brnem i Olomoucí, třetí 
liga je pro vás optimální soutěž. 
No vidíte! (Blansko právě vy-
rovnalo Klevetou na 2:2). Krás-
ný gól. Líbí se mi to.

Otázka musí následovat. 
Jak vidíte nejbližší vývoj čes-
kého fotbalu?

To je jednoduché. Budou vol-
by. Když bude Ivan Hašek kan-
didovat půjdou všichni za ním. 
Musí přinést kvalitní program 
a stmelit lidi. V to věřím. Jestli 
je on tím spasitelem? Není. Ale 
je ikona. Odešel a drží si svůj 
názor. A to se cení. Má dnes 
mezi lidmi popularitu. Spravil 
by to u nás jako Lato v Polsku. 
Myslím, že obrovsky sjednotí 
celé fotbalové hnutí. A to 
je základ. Je spous-
ta kvalit-

ních lidí, jen potřebují dostat 
šanci. Hašek musí pomyslným 
deštníkem přikrýt český fotbal. 

Co bude, když Hašek řekne 
ne?

Tak to nebude jednoduché. 
Fotbal a jeho řízení je velmi 
snadné. Musí být pokryto zhru-
ba deset oblastí, ale sjednotit 
se v nich bez lídra… Ale jinak. 
Fotbalistů je půl miliónu. To už 
by byla hodně slušná politická 
strana. Byli bychom schopni 
hodně ovlivnit, kdyby si to ně-
kdo uvědomil. Musí to ale táh-
nout někdo, kdo bude mít všeo-
becnou podporu. 

Neodpověděl jste na otáz-
ku…

Morava má ještě nachystané-
ho Petra Fouska, kdyby i toho 
odehnali, zbude to na mně. 
Vydržel jsem se stejným názo-
rem již čtyři roky. Musel bych 
do toho jít, i když pragmaticky 
řečeno o to nestojím. Jako svůj 
úkol vidím, aby Morava šla 
s jasným programem a kvalitní-
mi lidmi do voleb. To považuji 
za svůj úkol jako fotbalového 
politika.  (bh)

Jiří Kubíček věří Ivanu Haškovi

Bohumil Hlaváček

Blansko – Krásné sluneč-
né počasí přilákalo do ochozů 
nebývalou sílu diváků. Silný 
vítr ale průběh utkání ovlivnil. 
Domácí vedli, v půli ale šli do 
kabiny smutně. Ve druhé pěta-
čtyřicetiminutovce se hrálo zase 
převážně na branku Olomouce. 
Po zaslouženém srovnání mohli 
domácí i vyhrát, penaltová šan-
ce ale zůstala Zdeňkem Traxlem 
nevyužitá.

Jak se avizovalo, Blansko 
nastoupilo s útočně naladěnou 

sestavou. Traxl v roli ofenziv-
ního záložníka byl hodně vidět, 
jeho výborný výkon ale trochu 
srazila neproměněná penalta. 
V bráně Olomouce exceloval 
mladíček Šustr, odchovanec bo-
skovické kopané. Průběh utkání 
bohužel poznamenala smůla Pe-
tra Šípa. Ten po těžkém zranění 
(zlomená lýtková kost) bude 
snažení svých kamarádů nějaký 
čas jen sledovat z tribuny.

Jakoby úvodní hvizd pro-
budil boha větru. Ten fouknul 
pěkně od plic ve směru na bla-
nenskou branku a bylo to znát. 

Blanenští však byli patřičně na-
buzení a zpočátku jeho snažení 
ignorovali. Ve 4. minutě zkusil 
štěstí Kleveta, gólman Olomou-
ce ale s přehledem kryl. Pak již 

se do toho obuli hosté. Jejich 
snahu ale zmrazila situace ze 
13. minuty. Nákop dopředu 
zbrzdil vítr. Toho využil domácí 
kanonýr Sehnal a s přehledem 
prohodil Šustra – 1:0. Jak již 
to bývá, euforie mohla vést 
ke zvýšení, Čejkova šance ale 
skončila po chvíli na Šustrovi. 
Blanenské psychicky pozname-
nala situace z 25. minuty. Šíp po 
doskoku ze vzdušného souboje 
zůstal ležet a rozhodčí ihned vo-
lal lékaře. Bylo jasné, že zápas 
pro blanenského beka skončil. 
Nosítka a přivolaná sanitka jej 
odvezla. Ještě do konce zápasu 
se obránce přibelhal o holích se 
sádrou na noze a s tak trochu 
očekávanou diagnózou, která 

mu na zbytek sezóny nedává 
nijak dobré iluze. 

Na hřiště naskočil místo něj 
na svou domácí ligovou premi-
éru mladíček Beneš. Olomouc 
poháněná větrem nahodila ob-
rátky a její tlak přinesl vyrov-
nání. Karaffa v tísni fauloval, 
penalta – 1:1. A nebylo to vše. 
Bubeníček se po třech minutách 
nedohodl se Slaninou a soupeř 
nemilosrdně trestal – 1:2. Za-
skočení Blanenští se však přece 
jenom v závěru půle dostali i do 
šancí. Traxl, Karaffa ani Kleveta 
je však nevyužili. 

Tentokrát s větrem, i když 
trochu slabším, v zádech nastou-
pili domácí do druhého poločasu 
s viditelnou vůlí s nepříznivě se 

Remíza. K ústředním postavám blanenského celku patřil Zdeněk Traxl. Podal velmi dobrý výkon, 
kaňkou na něm ale bylo, že za stavu 2:2 neproměnil důležitou penaltu.  Foto Bohumil Hlaváček

Řekli bezprostředně po utkání
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